
Protokół Nr 9/07 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 10 stycznia  2007 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P.Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny Pan 
Marcin Perz Członek Zarządu Województwa-nieobecność usprawiedliwiona/ 
oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. wniosek Zastępcy Prezydenta Miasta Kielc o nieodpłatne przekazanie na 

rzecz Gminy Kielce zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. 
Karczówkowskiej 8, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 
625 o pow. 0,0918 ha, 

2. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchylającej uchwałę Nr 
XXXV/415/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 
2006r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: Nr 
960/2, Nr 960/7, Nr 934/25, Nr 934/27, Nr 1230/7 i Nr 1230/10 o łącznej 
pow. 0,4697ha położonej w Sandomierzu przy ul. Schinzla, 

3. podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania Funduszami Ochro-
ny Gruntów Rolnych w 2007 roku, 

4. wniosek o wyrażenie zgody na zlecenie wyceny nieruchomości grunto-
wych działek rolnych oraz zalesionych i podziału geodezyjnego w celu 
wykupu gruntów pod budowę zbiornika Wierna Rzeka na rzece Łososi-
nie, 

5. przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii w Kielcach w dniach 7-8 listopada 2006r, 

6. wniosek o zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie 
badania sprawozdania za 2006 rok w Świętokrzyskim Centrum 
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, 

7. przyjęcie sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 21.12.2006 r. 
wspólnie ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego w Starostwie Powia-
towym w Jędrzejowie w zakresie realizacji w roku 2006 projektu pn. 
„Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze Szpitalnym Oddziałem 
Ratownictwa dla Szpitala w Jędrzejowie”, 

8. podjęcie /9/ uchwał w sprawie składu Rad Społecznych poszczególnych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, podległych 
Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, 

 



1. wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie korekty do projektu 
budżetu województwa świętokrzyskiego na 2007 r. w dziale 900, 
rozdziale 90095, § 4300 dotyczącej zwiększenia środków o kwotę 47 
397,00 zł na realizację zadania: opracowanie projektu aktualizacji 
„Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego, 
którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego”, 

10. podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. kategoryzacji obwo-
dów łowieckich polnych, 

11. podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego do zespołów powołanych przez 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe ds. kategoryzacji obwodów łowieckich leśnych, 

12. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglo-
meracji o RLM powyżej 2000, przedłożonego przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego, 

13.podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragment terenu 
miasta Starachowice w obrębie ulic: Kieleckiej do południowego brzegu 
zalewu Pasternik, Moniuszki, Łącznej oraz południowej i zachodniej 
granicy na obszarze miasta Starachowice zwanego umownie jednostką 
E3-KIELECKA i E4-NOWOWIEJSKA, 

14. przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 1 stycznia do 30 listopada 2006 r., 

15. podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa 
na Nadzwyczajne Zgromadzenie Udziałowców Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia 
Expres Ponidzie” w dniu 12 stycznia 2007 roku, 

16. wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie do planu zamówień pu-
blicznych na rok 2007  zadań wynikających    z „ Umowy w sprawie 
wykonania projektu E- świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury 
informatycznej” w ramach  działań ZPORR oraz umowy z dnia 
18/05/2005 r. i przeprowadzenia procedur przetargowych na realizację 
projektu wymienionych w załączniku Nr 1 oraz procedur przetargowych 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 wynikających z realizacji projektów 
własnych Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer 
Wiedzy pt: ” Studium społeczeństwa informacyjnego w województwie 
świętokrzyskim” oraz  „Budowanie porozumienia miedzy instytucjami 
na potrzeby Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego” realizowanych na podstawie uchwały Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 1781/06 z dnia 15 listopada 2006 r., 

17. wniosek o wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2007 
zadań wynikających z konieczności uzupełnienia materiałów eksploata-



cyjnych do drukarek komputerowych oraz wyposażenia w niezbędną in-
frastrukturę informatyczną stanowisk pracy przeznaczonych dla nowo 
przyjętych pracowników Urzędu Marszałkowskiego i przeprowadzenia 
procedur przetargowych na realizację projektu, 

18. sprawy różne. 
Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-2/ uczestniczył P. R. Dziedzic Dyrektor 
Dep. ROW, MiG 
Wniosek Zastępcy Prezydenta Miasta Kielc o nieodpłatne przekazanie na rzecz 
Gminy Kielce zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej 8, oznaczo-
nej w ewidencji gruntów jako działka Nr 625 o pow. 0,0918 ha, członkowie Za-
rządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
Pan Marek Gos, Członek Zarządu Województwa  zaproponował wystosowanie 
pisma do Prezydenta Miasta Kielc z propozycją przekazania nieruchomości przy 
ul. Karczówkowskiej 8 w zamian za nieruchomości położone przy ul. Langiewi-
cza z przeznaczeniem na lądowisko helikopterów sanitarnych a także nierucho-
mości przy ul. Olszewskiego 2 na potrzeby Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 
Pracy. 
Po dyskusji Zarząd zgodził się z propozycją Pana Marka Gosa, Członka Zarzą-
du. 
Ad 2 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchylającej uchwałę Nr 
XXXV/415/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu zabudowanej nieru-
chomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w 
ewidencji gruntów jako działki: Nr 960/2, Nr 960/7, Nr 934/25, Nr 934/27, Nr 
1230/7 i Nr 1230/10 o łącznej pow. 0,4697ha położonej w Sandomierzu przy ul. 
Schinzla, członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/ 
Po dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z łączeniem jej do 
najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczył P. J.Śledziński Z-ca Dy-
rektora Dep. ROW, MiG 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania Funduszami Ochrony Grun-
tów Rolnych w 2007 roku, członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/ 
Zasady gospodarowania FOGR określają odpowiednie kryteria przyznawania 
środków Funduszu  oraz tryb postępowania. 
Rodzaj zadań przewidzianych do realizacji jest następujący: modernizacja dróg 
na obszarze gmin dotkniętych powodzią i pozostałych, prace dotyczące zago-
spodarowania poscaleniowego, realizacja zadań z zakresu małej retencji wód na 
obszarach wiejskich , budowa zbiorników wodnych służących małej retencji, 



renowacja zbiorników wodnych służących małej retencji oraz zakup sprzętu in-
formatycznego. 
Po dyskusji Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 51/07 w tej sprawie. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4/ uczestniczył P. J.Kubiakowski Dyrek-
tor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
Wniosek o wyrażenie zgody na zlecenie wyceny nieruchomości gruntowych 
działek rolnych oraz zalesionych i podziału geodezyjnego w celu wykupu grun-
tów pod budowę zbiornika Wierna Rzeka na rzece Łososinie, członkowie Za-
rządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zlecenie wyceny nieruchomości grunto-
wych i podziału działek do wykupu. 
Ad 5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-8/ uczestniczył P.W.Żelezik Dyrektor 
Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum 
Onkologii w Kielcach w dniach 7-8 listopada 2006r, członkowie Zarządu  
otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia dotyczące braku opinii Rady Spo-
łecznej w sprawie zakupu aparatury i sprzętu medycznego oraz przyjęcia daro-
wizny, co stanowi naruszenie obowiązujących zasad zakupu lub przyjęcia daro-
wizny. W związku z tym planuje się wystosowanie pisma do Dyrektora Święto-
krzyskiego Centrum Onkologii, w którym zostanie zobowiązany do bezwzględ-
nego przestrzegania zasad określonych w uchwale Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego Nr XXXVII/444/06 z dnia 24 kwietnia 2006 roku. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 6 
Wniosek o zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie bada-
nia sprawozdania za 2006 rok w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czar-
nieckiej Górze, członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/ 
Po dyskusji Zarząd zatwierdził wybór biegłego rewidenta z Agencji Usług Księ-
gowo-Prawnych „Biegli-Rewidenci” Bilans-Serwis sp. z o.o. w Kielcach do 
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2006 rok w ŚCR w 
Czarnieckiej Górze. 
Ad 7 
Przyjęcie sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 21.12.2006 r. wspól-
nie ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego w Starostwie Powiatowym w Ję-
drzejowie w zakresie realizacji w roku 2006 projektu pn. „Budowa Bloku Ope-
racyjnego wraz ze Szpitalnym Oddziałem Ratownictwa dla Szpitala w Jędrze-
jowie”, członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
W wyniku kontroli stwierdzono, że inwestycja jest prawidłowo realizowana, 
został zrealizowany pełny zakres rzeczowy projektu. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 



Ad 8 
Podjęcie /8/ uchwał w sprawie składu Rad Społecznych poszczególnych samo-
dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, podległych Samorządowi 
Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 9/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 52/07 do Nr 60/07 w tych sprawach. 
Ad 9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-12/ uczestniczył P.J. Lis Dyrektor Dep. 
Ochrony Środowiska 
Wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie korekty do projektu budżetu wo-
jewództwa świętokrzyskiego na 2007 r. w dziale 900, rozdziale 90095, § 4300 
dotyczącej zwiększenia środków o kwotę 47 397,00 zł na realizację zadania: 
opracowanie projektu aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla woje-
wództwa świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki od-
padami dla województwa świętokrzyskiego”, członkowie Zarządu  otrzymali na 
piśmie /zał. Nr 10/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie korekty do projektu budżetu 
województwa na 2007 rok i zabezpieczenie w projekcie budżetu środków w wy-
sokości 47 397, 00zł. na sfinansowanie I etapu zadania pn: opracowanie projek-
tu aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzy-
skiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla wojewódz-
twa świętokrzyskiego”. 
Ad 10 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. kategoryzacji obwodów ło-
wieckich polnych, członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/ 
Po dyskusji Zarząd powołał zespół ds. Kategoryzacji obwodów łowieckich po-
lnych oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 61/07 w tej sprawie. 
Ad 11 
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego do zespołów powołanych przez dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe ds. kategoryza-
cji obwodów łowieckich leśnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 12/ 
Po dyskusji Zarząd wyznaczył Pana Tomasza Hałatkiewicza pracownika Od-
działu Kształtowania Środowiska w Dep. Ochrony Środowiska na przedstawi-
ciela Zarządu Województwa do zespołów ds. Kategoryzacji obwodów łowiec-
kich leśnych oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 62/07 w tej sprawie. 
Ad 12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji o 
RLM powyżej 2000, przedłożonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego, człon-
kowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/ 
Po dyskusji Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt planu aglomeracji gminy 
Mniów i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 63/07 w tej sprawie. 



Ad 13 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13/ uczestniczył P. J. Strzelec Dyrektor 
Dep. RRiWzZ 
Podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego obejmującego fragment terenu miasta Stara-
chowice w obrębie ulic: Kieleckiej do południowego brzegu zalewu Pasternik, 
Moniuszki, Łącznej oraz południowej i zachodniej granicy na obszarze miasta 
Starachowice zwanego umownie jednostką E3-KIELECKA i E4-
NOWOWIEJSKA, członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 2/07 w tej sprawie. 
Ad 14 
W tej części posiedzenia /pkt.14/ uczestniczył P.J. Kowalczyk Dyrektor Dep. 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  
Przyjęcie informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie od 1 
stycznia do 30 listopada 2006 r., członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 15/ 
Na dzień 30 listopada 2006 roku sytuacja finansowa Muzeum Narodowego, 
Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Wojewódzkiego 
Domu kultury i Filharmonii Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje na 
bieżąco regulują wszystkie zobowiązania. 
Jedynie w Teatrze im. S.Żeromskiego stwierdzono niedobór środków w kwocie 
103.196zł strata spowodowana jest zarachowaniem do kosztów miesiąca listo-
pada 2006 roku robót remontowych ściany szczytowej Teatru. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia /pkt.15/ uczestniczył P.W.Młynarczyk Dyrektor Dep. 
Infrastruktury 
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa na 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Udziałowców Spółki z ograniczoną odpowie-
dzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Ponidzie” w 
dniu 12 stycznia 2007 roku, członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie /zał. Nr 
16/ 
Po dyskusji Zarząd ustanowił pełnomocnika Województwa na Nadzwyczajne 
Zgromadzenie Udziałowców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Święto-
krzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Pondzie” Pana Cezarego Błacha-
Kierownika Oddziału Projektów Europejskich w Dep. Infrastruktury w dniu 
12.01.2007roku oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 64/07 w tej sprawie. 
Ad 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16/ uczestniczył P. A. Sztokfisz Pełno-
mocnik ds. Informatyzacji Województwa 
Wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie do planu zamówień publicznych 
na rok 2007  zadań wynikających    z „ Umowy w sprawie wykonania projektu 
E- świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury informatycznej” w ramach  dzia-



łań ZPORR oraz umowy z dnia 18/05/2005 r. i przeprowadzenia procedur prze-
targowych na realizację projektu wymienionych w załączniku Nr 1 oraz proce-
dur przetargowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 wynikających z realizacji pro-
jektów własnych Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer 
Wiedzy pt: ” Studium społeczeństwa informacyjnego w województwie święto-
krzyskim” oraz  „Budowanie porozumienia miedzy instytucjami na potrzeby 
Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” realizowa-
nych na podstawie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 
1781/06 z dnia 15 listopada 2006 r., członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 17/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie procedur przetargowych na 
realizację ww. projektów. 
Ad 17 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.17/ uczestniczył P.K. Lorens Kierownik 
Obsługi Informatycznej w Biurze Obsługi Zarządu, Informatyki i Informacji 
Wniosek o wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2007 zadań 
wynikających z konieczności uzupełnienia materiałów eksploatacyjnych do dru-
karek komputerowych oraz wyposażenia w niezbędną infrastrukturę informa-
tyczną stanowisk pracy przeznaczonych dla nowo przyjętych pracowników 
Urzędu Marszałkowskiego i przeprowadzenia procedur przetargowych na reali-
zację projektu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie procedur przetargowych na 
realizację ww. projektów. 
Ad 18 
Sprawy różne: 
Pan Wojciech Żelezik Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawił 
Zarządowi informację, o wszczęciu procedury o stosownych dokumentach od 
jednostek podległych Urzędowi  Marszałkowskiemu i Departamentów tutejsze-
go Urzędu o stworzeniu dokumentu pn: Program Współpracy Samorządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2007 rok. 
Dokument ten będzie gotowy i przedstawiony w całości Zarządowi Wojewódz-
twa w najbliższym czasie. 
Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację. 
Kolejną sprawę  przedstawiła Pani Ewa Kokowska Koordynator Radców praw-
nych Urzędu Marszałkowskiego. 
Urząd Marszałkowski dokonał zgłoszenia w postępowaniach upadłościowych 
dotyczących Spółki Zakładów Wyrobów Kamionkowych Marywil S.A w  Su-
chedniowie /VGUp22/04/ kwoty 14.015zł oraz Wytwórni Konstrukcji Stalo-
wych Ostrowiec Spółka z o.o./VGUp34/05/ kwoty 12.665zł. 
W toku postępowania upadłościowego padła propozycja zawarcia układu na wa-
runkach jak przedłożono w pismach z dnia 28 i 29 listopada 2006 roku. Z in-
formacji uzyskanej z Oddziału Weryfikacji i Naliczania Opłat wynika iż spółka 
Marywil na bieżąco realizuje wierzytelności i co wykazuje autentyczną możli-



wość kontynuowania działalności osobowej. W przypadku Zakładu Wytwórni 
Konstrukcji Stalowych także należy uznać że niska kwota zobowiązań także 
uzasadnia opowiedzenie się za układem. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zawarcie układu wraz z udzieleniem sto-
sownych pełnomocnictw. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 

 
 
Przewodniczący obrad: 
   Adam Jarubas 
 

                                                                 Wicemarszałek Województwa 
 

  Zdzisław Wrzałka 
 

Członkowie Zarządu: 
1.Marek Gos -   ……………… 

                                                                2. Marek Kwitek- …………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1 

 
 



 
Załącznik Nr 2 

Kielce, 2007-01-03 
Znak: RMG.II-7224/5/06 
 
 
 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
 

 
SPRAWA: wniosku Zastępcy Prezydenta Miasta Kielc o nieodpłatne przekazanie  
                     na rzecz Gminy Kielce zabudowanej nieruchomości stanowiącej  
                     własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy  
                     ul. Karczówkowskiej 8, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  
                     nr 625 o pow. 0,0918 ha. 
 
 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 

 
Województwo Świętokrzyskie, na mocy przepisu art.60 ustawy z dnia 13 października 

1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. Nr 
133, poz.872 ze zmianami), stało się z mocy prawa, z dniem 1 stycznia 1999 r., właścicielem 
zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Karczówkowskiej 8, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 625 o pow. 0,0918 ha (KW Nr 74609), co zostało po-
twierdzone ostateczną decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 13 marca 2000 r. Znak: 
GN.V-7723/2/11/00. 
 Wyżej opisana nieruchomość, na podstawie umowy z dnia 12 lutego 2001 r.,  
znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach. Jest ona zabudowana budynkiem przychodni. 
 Wnioskiem z dnia 18 grudnia 2006 r. Znak: EKOZ.I.0710/2/2006 Zastępca Prezydenta 
Miasta Kielce wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o nieodpłatne przeka-
zanie na rzecz Gminy Kielce zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Kar-
czówkowskiej 8, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 625 o pow. 0,0918 ha, z 
przeznaczeniem na cele oświatowe, tj. na siedzibę Przedszkola Samorządowego Nr 20. W 
uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że obecnie przedszkole to mieści się w budynku położo-
nym w Kielcach przy ul. Chęcińskiej 3, który jest w bardzo złym stanie technicznym, w 
związku z czym zagrożona jest możliwość jego dalszego funkcjonowania. Natomiast z uwagi 
na to, że nieruchomość ta stanowi własność Akademii Świętokrzyskiej, Gmina Kielce nie 
może inwestować w przebudowę tego budynku, zaś funkcjonowanie przedszkola jest nie-
zbędne. Równocześnie Zastępca Prezydenta Miasta Kielc zaproponował ewentualną zamianę 
na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Langiewicza, z przeznaczeniem na lądowisko 
helikopterów sanitarnych.  
 Z uwagi na to, że zainteresowanie Gminy Kielce nieruchomością przy ul. Karczów-
kowskiej 8 było nagłośnione przez media, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 
Kielcach, w piśmie z dnia 19 lipca 2006 r. Znak: Ds. 836/06 wyraził negatywne stanowisko w 
powyżej sprawie, informując tutejszy Urząd, iż nie widzi możliwości zbycia przedmiotowej 



nieruchomości. Stanowisko to uzasadnił tym, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Szpi-
tal ma obowiązek do końca 2010 r. wykonać program dostosowawczy i obiekt znajdujący się 
na tej nieruchomości będzie przedmiotem tego programu poprzez przemieszczenie do niego 
niezbędnych komórek, aby uwolnić powierzchnie w Szpitalu. Jednocześnie podniósł, że w 
budynku położonym na tej nieruchomości mieszczą się Krakowskie Zakłady Zaopatrzenia 
Ortopedycznego i jako jedyne w Kielcach wykonują protezy kończyn dolnych i górnych, buty 
ortopedyczne itp., z czego korzystają osoby z całego województwa. Ponadto zwrócił uwagę 
na to, że Szpital poniósł ogromne koszty na wyremontowanie tego budynku, który był w bar-
dzo złym stanie technicznym. 
           Jeżeli zaś chodzi o nieruchomość przy ul. Langiewicza o pow. 0,4601 ha, którą Wice-
prezydent proponuje jako nieruchomość zamienną, to o pozyskanie jej zarówno Zarząd Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego jaki i Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego ubiegają się bezskutecznie od 2003 roku, pomimo, iż w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego miasta Kielce, obowiązującym do 31 grudnia 2003 r., teren 
ten był przewidziany pod usługi zdrowotne, a obecnie w obrocie prawnym pozostaje osta-
teczna decyzja Prezydenta Miasta Kielce z dnia 27 grudnia 2005 r. o ustaleniu lokalizacji in-
westycji celu publicznego, polegającej na budowie lądowiska dla helikopterów sanitarnych. 
 

II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
 

 
 Stosownie do treści art.13 ust.2 i ust.2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603 ze zmianami), 
nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonywanej pomiędzy Skarbem Państwa i 
jednostką samorządu terytorialnego, a także pomiędzy tymi jednostkami. Darowizny nieru-
chomości stanowiącej przedmiot jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wy-
konawczy – za zgodą swojej rady lub sejmiku. W umowie darowizny określa się cel, na który 
nieruchomość jest darowana, a w przypadku niewykorzystania nieruchomości na wskazany 
cel, darowizna podlega odwołaniu.  
 Ewentualna zamiana, stosownie do przepisu art.14 ust.3 i ust.5 wyżej cytowanej usta-
wy o gospodarce nieruchomościami, jest możliwa pomiędzy jednostkami samorządu teryto-
rialnego, bez obowiązku dokonywania dopłat w przypadku różnej wartości nieruchomości 
będących przedmiotem zamiany, za zgodą odpowiednio rady lub sejmiku. 
 Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieru-
chomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 
zakresie darowizny lub zamiany nieruchomości, zgodnie z art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1590 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 
           Zarówno dokonanie darowizny opisanej nieruchomości na rzecz Gminy Kielce jak i 
zamiany tej nieruchomości na nieruchomość stanowiącą własność Gminy Kielce jest możli-
we, ale po rozwiązaniu umowy nieodpłatnego użytkowania z dnia 12 lutego  
2001 r., zawartej na czas nieokreślony, co może nastąpić, stosownie do postanowień § 8 tejże 
umowy, z zachowaniem 6 miesięcznego okresu wypowiedzenia.  
 
 

III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 
 Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji tutejszego Urzędu 
proponuje wziąć pod rozwagę stanowisko Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 



Kielcach, tym bardziej że Gmina Kielce dysponuje znacznie większą ilością nieruchomości 
na terenie miasta Kielce, aniżeli Województwo Świętokrzyskie i tym samym ma znacznie 
większe możliwości rozwiązania problemów lokalowych swoich jednostek organizacyjnych.  
 Konieczność zorganizowania lądowiska przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpita-
lu Dziecięcym w Kielcach jest dobrze znana Prezydentowi Miasta Kielce, o czym świadczy 
między innymi protest Pełnomocnika Prezydenta d.s. Ratownictwa Medycznego z dnia 21 
czerwca 2006 r. Znak: ZK.III.0717-8/06, skierowany do członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Pana Marka Gosa. 
          Przy rozpatrywaniu powyższej sprawy wskazanym jest również mieć na uwadze stara-
nia Województwa Świętokrzyskiego od kwietnia 2004 r , a do dnia dzisiejszego bezowocne, 
w otrzymaniu od Gminy Kielce udziału ½ w nieruchomości o pow. 0,0330 ha, zabudowanej 
łącznikiem, położonej w Kielcach przy ul. Olszewskiego 2, której Województwo jest współ-
właścicielem również w ½ części, na potrzeby Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy, 
która to jednostka w ramach tegoż udziału dysponuje jedynie klatką schodową bez możliwo-
ści korzystania z pomieszczeń znajdujących się w tym łączniku. 
 
Sporządziła: Ewa Kisielewska  
 
 
AKCEPTUJĘ: 
1. Członek Zarządu Województwa 
2. Dyrektor Departamentu 
3. Radca prawny 
 
 

 
Załącznik Nr 3 

- Projekt 
  

Uchwała Nr ......../07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  ............ 2007 roku 
 
uchylająca Uchwałę Nr XXXV/415/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu zabudo-
wanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w 
ewidencji  gruntów jako działki: nr 960/2, nr 960/7, nr 934/25, nr 934/27, nr 1230/7 i nr 
1230/10 o łącznej pow. 0,4697ha, położonej w Sandomierzu przy ul. Schinzla.  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 
2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206),  
w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz. 2603; zm. Nr 281, poz. 2782; z 2005 r. Nr 130, 
poz. 1087; Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje:   

 
§ 1 

 



Uchyla się Uchwałę Nr XXXV/415/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu zabudo-
wanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w 
ewidencji  gruntów jako działki: nr 960/2, nr 960/7, nr 934/25, nr 934/27, nr 1230/7 i nr 
1230/10 o łącznej pow. 0,4697ha, położonej w Sandomierzu przy ul. Schinzla.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący  
  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
                                                                                      
                                                                                      Tadeusz Kowalczyk  

UZASADNIENIE 
Województwo Świętokrzyskie, na mocy przepisów art. 60 ustawy z dnia 13 paździer-

nika 1998 r. przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz.U. Nr 
133, poz. 872 – ze zmianami ), stało się właścicielem nieruchomości zabudowanej, oznaczo-
nej w ewidencji gruntów Obr. Sandomierz Poscaleniowy jako działki: nr 960/2 o pow. 
0,1011, nr 960/7 o pow. 0,2137 ha, nr 934/25 o pow. 0,0500 ha, nr 934/27 o pow. 0,0446 ha, 
nr 1230/7 o pow. 0,0217 ha i nr 1230/10 o pow. 0,0386 ha, położonej przy ul. Schinzla, dla 
której Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Sandomierzu prowadzi Księgę wie-
czystą Nr KW 77 432. Nieruchomość ta jest ogrodzona i zlokalizowany jest na niej budynek 
garażowy, wiata na samochody oraz zaplecze kontenerowe. 

Opisana nieruchomość, w oparciu o umowę z dnia 21 lutego 2001 r. pozostawała w 
nieodpłatnym użytkowaniu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transpor-
tu Sanitarnego w Kielcach, a od dnia 24 września 2003 r.,  stosowną umową, została użyczo-
na dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu. 
W związku z wygaśnięciem umowy użyczenia i brakiem zainteresowania po stronie 
S.P.Z.Z.O.Z. w Sandomierzu do zawarcia nowej umowy użyczenia, niemożnością wykorzy-
stania przedmiotowej nieruchomości przez którąś z wojewódzkich jednostek,  nieruchomość 
ta stała się zbędna dla Województwa Świętokrzyskiego, przez co Sejmik Województwa Świę-
tokrzyskiego Uchwałą Nr XXXV/415/06 z dnia 6 lutego 2006 r. wyraził zgodę na jej sprze-
daż w drodze przetargu. 
           Dwa przetargi nieograniczone na sprzedaż powyższej nieruchomości zakończyły się 
wynikami negatywnymi, zaś przeprowadzenie trzeciego przetargu, ewentualnie sprzedaż nie-
ruchomości w drodze rokowań Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na posiedzeniu w 
dniu 30 sierpnia 2006 r., uzależnił od rozstrzygnięcia konkursu w powiecie sandomierskim na 
prowadzenie usług w zakresie transportu sanitarnego osób oraz materiałów wykorzystywa-
nych do udzielania świadczeń zdrowotnych, który to konkurs wygrało Świętokrzyskie Cen-
trum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, a opisana nierucho-
mość stała się tym samym niezbędna do realizacji tegoż kontraktu.  
W związku z powyższym w dniu 6 grudnia 2006 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 



zdecydował o przekazaniu tej jednostce opisanej nieruchomości  w nieodpłatne użytkowanie , 
zgodnie z postanowieniami art. 53 ust. 1 ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej ( Dz.U.Nr 91, poz. 408 – ze zm.).  
W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność wycofania z obrotu prawnego Uchwały Nr 
XXXV/415/06  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r.  

Stosownie do przepisów art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze 
zmianami), do wyłącznej właściwości Sejmiku należy podejmowanie uchwał  
w sprawach majątkowych województwa dotyczących zasad nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 
3 lata. Ponadto udzielenie zgody przez Sejmik na sprzedaż nieruchomości, zgodnie z art. 11 
ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. ( tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 – ze 
zm.) o gospodarce nieruchomościami, następuje w drodze uchwały tegoż organu.               

 
Załącznik Nr 4 

2007-01-05 
Znak: RMG. IV. 6016/1/2007 
 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
 

SPRAWA: zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych na 2007 rok 
 
I. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
       Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednoli-
ty z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami  i  art. 24 ust. 4  ustawy z dnia 3 lutego 
1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 121, poz. 
1266, ze zmianami), oraz Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z 
dnia 27 października 1998 roku w sprawie regulaminu Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
(Dz. U. Nr 139, poz. 903). 
 
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 

  Gospodarowanie środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych odbywa się w oparciu  
o przyjmowane corocznie zasady, w których określa się między innymi zadania priorytetowe 
do dofinansowania, maksymalne dofinansowanie zadań środkami Funduszu oraz tryb postę-
powania. 
 
III. PROPONOWANY SPOSÓB ZAŁATWIENIA. 

Proponuje się przyjąć zasady gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych na 2007 rok. 
Projekt uchwały w załączeniu.  
 
IV. UZASADNIENIE. 



Mając na uwadze okoliczności opisane z pkt. II, niezbędnym jest przyjęcie zasad gospodaro-
wania środkami terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2007 rok, obowiązujące 
bowiem wcześniej zasady, nie są wiążące w roku bieżącym. 
 
AKCEPTUJĘ: 
1. Członek Zarządu Województwa 
2. Dyrektor Departamentu 
3. Radca prawny 
 
 

Projekt 
 
 

                                           Uchwała Nr…../07  
 
              ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
         
                                     z dnia ………..2007 r. 
 
w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
na  2007 rok. 
 
                     Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) i  art. 24 ust. 4  
ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.  o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. 
Dz.U. Nr 121, poz. 1266, ze zmianami), oraz Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospo-
darki Żywnościowej z dnia 27 października 1998 r. w sprawie regulaminu funkcjonowania 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych ( Dz. U. Nr 139, poz. 903), Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1  
 

Ustala się zasady gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych Województwa Świętokrzyskiego na 2007 rok. Wykaz zasad o których mowa określa  
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, stanowiący jej integralną część. 
 

§ 2 
 

 Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa i Dyrektorowi De-
partamentu  Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia  i Geodezji 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
              
 



                                                                        Marszałek  Województwa 
 

 
                          Adam Jarubas 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             Załącznik Nr 1 
                                                                                                 Do uchwały Nr        dnia 

…………..2007 r. 
                       

ZASADY GOSPODAROWANIA  ŚRODKAMI TERENOWEGO FUNDUSZU OCHRONY 

GRUNTÓW ROLNYCH WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO w 2006 roku. 

 
I. Postanowienia ogólne. 
1. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o : 
a) ustawie bez bliższego określenia, należy rozumieć ustawę z dnia 3 lutego 1995 r. 

 o . o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 121, poz. 
1266, ze zmianami).  

b) funduszu, należy przez to rozumieć terenowy Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, 

c) regulaminie, należy przez to rozumieć przepisy Rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
 i Gospodarki Żywnościowej z dnia 27.10.1998 r. w sprawie regulaminu funkcjonowania 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (Dz. U. Nr 139, poz. 903),  

d) Departamencie RMG, należy rozumieć Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji Województwa Świętokrzyskiego, 

e) gminach dotkniętych powodzią, należy rozumieć gminy,  na obszarze których wystąpi-
ły szkody w wyniku powodzi i innych zjawisk atmosferycznych, ujętych  
w wykazie pełnomocnika Wojewody d/s usuwania skutków powodzi w województwie 
świętokrzyskim.  

 
II. Kryteria przyznawania środków Funduszu. 
1. Środki  Funduszu przeznacza się na zadania wymienione w art. 25 ust. 1 ustawy  

z uwzględnieniem  art. 25 ust. 3 i 4 ustawy. 
2. Środki Funduszu w pierwszej kolejności przyznawane są na następujące  zadania: 
a) Usuwanie skutków powodzi (w szczególności: odbudowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych), 
b) budowa, przebudowa, odbudowa, remont i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych, w tym przede wszystkim - na obszarze gmin, w których powstają dochody Fun-



duszu oraz istnieją warunki uzyskania wzrostu produkcji rolniczej, rekompensującej straty 
poniesione w wyniku zmniejszania obszaru gruntów rolnych, oraz które deklarują znacz-
ny udział środków własnych w kosztach robót i gwarantują wysoką efektywność projek-
towanych przedsięwzięć, 

c) prace dotyczące zagospodarowania poscaleniowego gruntów rolnych, 
d) budowa i renowacja zbiorników wodnych służących małej retencji, 
e) zakup sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem do prowadzenia spraw ochrony 

gruntów rolnych, 
3. Wnioski o dofinansowanie ze środków Funduszu składane są do Departamentu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Mienia i Geodezji raz w roku, w terminie do 31 marca 2007 r. 
a) dopuszcza się, możliwość złożenia wniosku w terminie późniejszym 

 w przypadkach klęsk żywiołowych, budowy zbiorników wodnych służących małej reten-
cji oraz w innych uzasadnionych szczególnymi okolicznościami przypadkach. 

4. Wnioski o których mowa  sporządza się  zgodnie z wymogami  regulaminu funkcjonowa-
nia Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na zadania wymienione w art. 25.ust. 1  ustawy. 

5. Wnioski nie spełniające wymogów określonych w pkt. 4 podlegają  odrzuceniu.  
6. Wnioski złożone po terminie określonym w pkt. 3, pozostawia się bez rozpatrzenia,  

z zastrzeżeniem pkt. 3 lit.a. 
7. Dofinansowaniu podlegają zadania realizowane tylko w 2007 roku. 
8. Maksymalne dofinansowanie zadań środkami Funduszu w 2007 roku oraz przewidywany 

procentowy udział poszczególnych zadań w planie wydatków FOGR na 2007 rok przed-
stawia poniższa tabela. 

 
L.p. Rodzaj zadania Maksymalne dofinan-

sowanie wartości za-
dania środkami 
Funduszu 

Udział poszcze-
gólnych zadań w 
planie wydatków 
na 2007 rok 

1.  modernizacja dróg na obszarze 
gmin: 

- dotkniętych powodzią, 

- pozostałych 

 

 

do          70 % 

do           50 % 

do 62%

3.  Prace dotyczące zagospodarowania 
poscaleniowego 

 

do         80 % do 5 %

4. Realizacja zadań z zakresu małej 
retencji wód na obszarach wiejskich 
- budowa zbiorników wodnych słu-
żących małej retencji  

- renowacja zbiorników wodnych 
służących małej retencji) 

 

         

        do          25 % 

 

        do          50 % 

 do 30 %

5. Zakup sprzętu informatycznego 

 

do       100 % do  3 %

 
 
9. Wnioskodawcy  występujący o dofinansowanie więcej niż jednego zadania, wskazują 

zadanie priorytetowe.  



10.  Do realizacji robót budowlanych podejmowanych przy udziale środków Funduszu,  In-
westor powołuje inspektora nadzoru. 

11. Określony we wniosku koszt planowanego do realizacji zadania winien być wyliczony w 
oparciu o kosztorys sporządzony zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie zasadami lub 
w oparciu o kalkulację kosztów dostaw i usług realizowanych w terminie poprzednich 12 
miesięcy lub w poprzednim roku budżetowym .   

12.  Środki Funduszu przekazywane są na podstawie umowy zawartej między Wojewódz-
twem Świętokrzyskim i wnioskodawcą - po rozliczeniu wykonanego zadania.  

 

 

III. Tryb postępowania. 
1. Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji gromadzi wnioski zaintere-

sowanych podmiotów dokonuje ich weryfikacji w zakresie zgodności ich sporządzenia z 
niniejszymi zasadami  oraz regulaminem i na tej podstawie  kwalifikuje wnioski  do me-
rytorycznego rozpatrzenia. 

2. W terminie do 31 maja 2007 roku, w oparciu o plan finansowy oraz zweryfikowane wnio-
ski, Departament RMG przygotowuje projekt podziału środków Funduszu  
i przedkłada Zarządowi Województwa do zatwierdzenia. Zatwierdzenie podziału środ-
ków następuje w formie uchwały Zarządu.  

3. Po podjęciu uchwały Departament RMG informuje wnioskodawców o wysokości przyzna-
nych kwot oraz przygotowuje projekty umów zawierające warunki przekazania wniosko-
dawcom środków Funduszu. 

4. Wypłata środków Funduszu następuje po realizacji zadania w oparciu o zawartą umowę i 
przedłożoną przez Wnioskodawcę dokumentację rozliczeniową, zawierającą  w szcze-
gólności: 

a)  wniosek o wypłatę, z informacją o trybie wyboru wykonawców lub dostawców, 
b) kopię umowy zawartej z wykonawcą lub dostawcą, 
c) kopie faktur wystawionych przez wykonawcę lub dostawcę, 
d) protokół odbioru robót , 
e) kopię mapy ewidencji gruntów z zaznaczonym obszarem, na którym realizowane było  

zadanie. 
5. Wnioskodawca informuje Departament RMG o terminie odbioru zadania  
       realizowanego z udziałem środków  Funduszu. 

6. Ostateczny termin składania dokumentacji rozliczeniowej  wykonanych zadań  ustala się na 
dzień nie później niż 28 grudnia 2007 r. 

7. Departament RMG sprawdza pod względem formalno-prawnym i merytorycznym doku-
mentację rozliczeniową i przekazuje wniosek o wypłatę do realizacji Departamentowi 
Budżetu i Finansów Urzędu Marszałkowskiego, prowadzącego obsługę finansową Fun-
duszu.  

8.   Nie rozdysponowane i pozyskane w ciągu roku dodatkowe środki znajdujące się na kon-
cie terenowego Funduszu pod koniec roku,  mogą być rozdzielone i przekazane dodatko-
wo tym wnioskodawcom, którzy wykonali i rozliczyli w terminie zadania oraz zaanga-
żowali środki znacznie przekraczające wymagany udział środków własnych. 
 W uzasadnionych przypadkach, w tym terminie mogą być przyznane środki Funduszu 
również innym wnioskodawcom.   



9.  Ustala się ramowe wzory: wniosku o przydział środków, umowy na finansowanie zadań  
oraz protokołu odbioru, stanowiące odpowiednio załączniki a, b i c do niniejszych zasad. 

 
 
 

„wzór” 
Załącznik a 

do zasad gospodarowania środkami 
 Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  

w 2007 roku. 

 
Znak:  

Wniosek 
 

o dofinansowanie środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
 
 
1. Wnioskodawca: ............................................................................................................. 
 
2. Kwota wnioskowana:   .................................................................................................. 
 
3. Rodzaj przedsięwzięcia: ............................................................................................... 
 
      ...........................................................................................................................................  
 
4. Przyczyny podjęcia w/w zadania (uzasadnienie):......................................................... 

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

............................................................................................................................ 
 
5. Rodzaj i rozmiar prac niezbędnych do wykonania:..................................................... 

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 
     /rozmiar prac podać w km)  
 
6. Termin realizacji przedsięwzięcia:  

........................................................................................................................................... 
 
7. Przewidywany koszt wykonania  :….................................................zł 

/podać podstawę obliczenia kosztów/ 
 

8. Wysokość nakładów na 1 km:.............................................................zł 
 
9. Deklarowany udział własny w kosztach realizacji przedsięwzięcia: 

.................................................................................................................zł 
 



 
 
 
10. Płatne : 
      --------------------------------------------------------------------------------------------- 
       (należy podać w jakiej klasyfikacji budżetowej zostaną ujęte w/w środki: Dział . 
        Rozdział i Paragraf)  
 
 
 
Podpis Skarbnika                                                  Podpis Wójta/ Burmistrza 
 
Załączniki: 
- kopia mapy ewidencji gruntów dot. nieruchomości na której ma być realizowane przed-

sięwzięcie, 
- wypis z rejestru gruntów dot. j.w.  
- kopia dokumentu określającego koszty planowanego zadania  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
„wzór” 

Załącznik b 
do zasad gospodarowania środkami 

 Funduszu Ochrony Gruntów rolnych  
w 2007 roku. 

  

Umowa  

 

 

W dniu  ........................... pomiędzy Województwem Świętokrzyskim z siedzibą  
w Kielcach Al. IX Wieków Kielc 3, reprezentowanym  przez: 

................................................................................................. 

 

zwanym w treści umowy „Województwem” 

 
a  ...............................reprezentowaną przez: 

 

............................................................................................ 
zwaną dalej Wnioskodawcą 

 

W związku z przyznaniem przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr 
........................... środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dla ....................... 
na ........................, na podstawie przepisów art. 25 ust. 1 pkt.... ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 121, poz. 1266, ze 
zmianami), Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 27 paź-
dziernika 1998 r. w sprawie regulaminu funkcjonowania Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych (Dz.U. Nr 139, poz. 903) oraz uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 
........................ w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych w 2007 roku, zawiera się umowę o następującej treści: 

 

 

§ 1 

 

1. Wnioskodawca zobowiązuje się do wykonania następującego zadania: 
......................................................................................................................................... 

2. Województwo Świętokrzyskie zobowiązuje się przekazać środki terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie .....................zł (słownie: ................................ zł) na 
koszty realizacji zadania wymienionego w pkt. 1 . 

3. Wnioskodawca zawiadamia dysponenta Funduszu o terminie odbioru zadania. 
4. Wnioskodawca, po zakończeniu zadania o którym mowa w pkt. 1, najpóźniej do 

........................ przedstawi  niżej wymienioną dokumentację rozliczeniową : 
a) wniosek o wypłatę kwoty określonej  w pkt. 2 podpisany  przez Wójta/Burmistrza  



    i Skarbnika. 

b) informację o trybie wyboru wykonawców i dostawców, 

c)kopie faktur zatwierdzone do wypłaty przez upoważnione osoby, potwierdzone za  

   zgodność z oryginałem, 

d)kopie umów  z wykonawcami, 

e)protokół odbioru zadania, 

f)kosztorys powykonawczy, w przypadku realizacji zadania systemem gospodarczym 

g)kopię mapy ewidencji gruntów z zaznaczonym obszarem realizowanego zadania 

i)oświadczenie Wójta/Burmistrza o przyjęciu pełnej odpowiedzialności za zgodność zastoso-
wanych procedur z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych oraz za kompletność i 
rzetelność przedłożonej dokumentacji rozliczeniowej. 

 

 

5. Środki finansowe na realizację zadania objętego niniejszą umową nie mogą być wykorzy-
stane na inne cele.  

6. Województwo zobowiązuje się wypłacić na wskazane konto bankowe wnioskodawcy 
należną kwotę po wykonaniu zadania, w terminie 14 dni od złożenia kompletnej doku-
mentacji rozliczeniowej. 

7. Wnioskodawca zobowiązuje się do wydatkowania środków zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 30.06.2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 z 2005 roku, poz. 2104, ze 
zmianami) oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2004 roku Nr 19, poz. 177, ze zmianami). 

 

§ 2 
Województwu, z tytułu realizacji umowy, przysługują uprawnienia kontrolne w zakresie pra-
widłowości wykonanych zadań, realizowane za pośrednictwem upoważnionych  pracowni-
ków Urzędu Marszałkowskiego. 

 

§ 3 
W przypadku wykorzystania przyznanych środków niezgodnie z ich przeznaczeniem, środki 
podlegają zwrotowi w trybie natychmiastowym na rachunek bankowy terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych. 

 

 

§ 4 
Zmiana warunków niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

 

§ 5 



Kwestie nie objęte niniejszą umową reguluje uchwała Zarządu Województwa Nr............... 
..................... w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych w 2006 roku. 

 

§ 6 
Ewentualne spory mogące wyniknąć na tle niniejszej umowy, podlegają rozpatrzeniu przez 
Sąd właściwy dla siedziby  Województwa . 

 

§ 7 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje  
Wnioskodawca i  jeden Województwo. 

 
 

 

 Wnioskodawca :     Województwo: 

 
 
 
 

„wzór” 
 

Załącznik c 
do zasad gospodarowania środkami 

 Funduszu Ochrony Gruntów rolnych  
w 2007 roku. 

 

PROTOKÓŁ 
 

odbioru końcowego robót wykonanych z udziałem środków 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

 
 
W dniu............................. Komisja w składzie: 
 
1. .................................................................................................................................................. 

(imię nazwisko, instytucja i stanowisko służbowe) 
2. .................................................................................................................................................. 
 
3. .................................................................................................................................................. 
 
przy udziale: 
 
1. Inspektora nadzoru - 
.................................................................................................................................................. 
 
2. Przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego  - ............................................................... 



 
dokonała odbioru robót dofinansowanych z FOGR, w gminie....................... polegających  
 
na.............................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................. 

(rodzaj robót i nazwa zadania, miejscowość) 
 
Rozmiar rzeczowy wykonanych robót wynosi:.......................................................... km 
 
w tym, rozmiar rzeczowy robót dofinansowanych z FOGR .....................................km 
 
Koszt ogólny zadania wynosi: ..........................................................................................zł 
 
Słownie……………………………………………………………………………………zł 
na koszt ogólny składają się: 
 
1).............................................................                                   ............................................zł 
 
2)..............................................................                                  ............................................zł 
 
3)..............................................................                                  ............................................zł 
 
 
Udział własny wnioskodawcy wynosi ................................zł  ...................................% 
 
Dofinansowanie FOGR wynosi  ..........................................zł  .................................. % 
 
 
Roboty zostały wykonane w okresie od ............................... do .................................... 
 
systemem ........................................ przez ............................................................................. 
                  (zlecony, gospodarczy)                                      (nazwa i siedziba wykonawcy) 
 
............................................................................................................................................................................................... 
 
na podstawie umowy nr .................................. z dnia ............................., 
( w przypadku robót zleconych) 
 
w ramach systemu gospodarczego  wykonano: 
.................................................................................................................................................. 
.......................................................................................................................................................
............................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................. 
.................................................................................................................................................. 
 
oraz dokonano zakupu .................................................................................................... 
................................................................................................................................................. 
.......................................................................................................................................................
............................................................................................................................................. 
 
 



Uwagi i wnioski komisji: 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................... 
 
Podpisy Komisji dokonującej odbioru: 
 

1) ................................................... 
2) ................................................... 
3) ………........................................ 
 

przy udziale:     1)……………………………………… 
                          2)……………………………………… 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Do uchwały  Nr ……..  z dnia …………2007 r.      
 
   Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych jest funduszem celowym. Podstawę jego utworzenia i 
gospodarowania stanowią przepisy ustawy z dnia 3 lutego 1995 roku  
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 16, poz. 78 z późniejszymi zmianami) oraz 
Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 27 października 1998 
roku w sprawie funkcjonowania Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (Dz.U. Nr 139, poz. 
903). 
        Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 ustawy o ochronie gruntów rolnych 
 i leśnych  z dnia 3 lutego 1995 r. (Dz. U. Nr 16, poz. 78 z późn. zm.),  środki Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych przeznacza się na ochronę, rekultywację i poprawę jakości grun-
tów rolnych oraz na wypłatę odszkodowań przewidzianych ustawą, między innymi na:  
- rekultywację na cele rolnicze gruntów, które utraciły lub zmniejszyły wartość użytkową 

wskutek działalności nie ustalonych osób i klęsk żywiołowych, 
- rolnicze zagospodarowanie gruntów zrekultywowanych, 
- uzyźnianie gleb o niskiej wartości produkcyjnej, ulepszanie rzeźby terenu i struktury prze-

strzennej gleb, usuwanie kamieni, odkrzaczanie, 
- przeciwdziałanie erozji gleb na gruntach rolnych, w tym zwrot kosztów zakupu nasion 

 i sadzonek, utrzymania w stanie sprawności technicznej urządzeń przeciwerozyjnych oraz 
odszkodowania wynikające z przepisów art. 15 ust.3 ustawy za szkody powstałe w wyni-
ku zmniejszenia produkcji roślinnej, 

- budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
- budowę i renowację zbiorników wodnych służących małej retencji, 
- zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania, niezbędnego do 

zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony 
gruntów rolnych, do wysokości 5 % rocznych wpływów Funduszu. 

 



     Natomiast w myśl art. 20 ust.2 ustawy, rekultywacji na cele rolnicze gruntów położonych 
na obszarach rolniczej przestrzeni produkcyjnej zdewastowanych lub zdegradowanych w wy-
niku klęsk żywiołowych dokonuje starosta przy wykorzystaniu środków Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych i w uzgodnieniu z dysponentem Funduszu.  
      
      Zgodnie z art. 25 ust. 3 i 4 w/w ustawy, środki Funduszu powinny być 
w pierwszej kolejności przeznaczone na wykonywanie prac wymienionych w ust. 1 na obsza-
rze tych gmin, w których powstają dochody Funduszu oraz istnieją warunki uzyskania wzro-
stu produkcji rolniczej, rekompensującej straty poniesione w wyniku zmniejszenia obszaru 
gruntów rolnych. Przy przydzielaniu środków Funduszu terenowego właścicielom gruntów, 
na ich wniosek, należy uwzględniać udział własny tych właścicieli w kosztach robót oraz 
efektywność projektowanych przedsięwzięć.  
 
 
      W wyniku zapoznania się z potrzebami, w bieżącym roku jako wiodące uznane zostały 
następujące zadania: 
 
 
 
 
1. Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  Ilość wniosków wpływa-

jących corocznie o dofinansowanie tych zadań oraz stan dróg na terenie województwa 
uzasadniają przeznaczenie  znaczących środków na ten cel.   

2. Mając na uwadze liczne korzyści wynikające z realizacji przedsięwzięć z zakresu małej 
retencji wód na obszarach wiejskich, zasadnym jest uznanie jako priorytetowe zadań po-
legających na budowie zbiorników wodnych służących małej retencji, objęte Programem 
Małej Retencji Województwa Świętokrzyskiego . Realizacja tego typu przedsięwzięć po-
zwala bowiem na koncentrację środków Funduszu wokół zadań o wymiarze ponadgmin-
nym, gwarantując jednocześnie wysoką efektywność wydatkowych środków. 

3. Proponuje się również uwzględnić w bieżącym roku dofinansowanie  prac dotyczących 
zagospodarowania poscaleniowego, polegających głównie na budowie dróg na gruntach 
rolnych objętych scaleniem oraz na użyźnianiu gleb o niskiej wartości produkcyjnej, ulep-
szaniu rzeźby terenu i struktury przestrzennej gleb, usuwaniu kamieni i  odkrzaczaniu.  
Wniosków o dofinansowania tych zadań wpływa corocznie niewiele, jednak z uwagi na 
potrzebę poprawy struktury obszarowej gospodarstw rolnych w województwie święto-
krzyskim, zadania wspomagające działania scaleniowe należy uznać  za priorytetowe. 

4. Ponadto za celowe proponuje się uznać dofinansowanie zakupu sprzętu informatycznego i 
oprogramowania do prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych. Ujęcie tego zadania na 
rok bieżący uwzględnia słuszne wnioski starostw powiatowych o zasilenie środkami Fun-
duszu zakupu sprzętu informatycznego i oprogramowania do prowadzenia spraw ochrony 
gruntów rolnych. 

 
Zaproponowany tryb postępowania ma na celu ułatwienie i uporządkowanie gospodaro-
wania środkami Funduszu poprzez uruchomienie mechanizmów dyscyplinujących pod-
mioty korzystające ze środków Funduszu przy ich wydatkowaniu. Proponuje się dokona-
nie podstawowego podziału środków najpóźniej do końca maja b.r., w oparciu o posiada-
ne środki pieniężne na koncie Funduszu i planowane na 2007 rok wpływy.  
 
Przy tak zaproponowanym trybie postępowania, przewidywany harmonogram gospoda-
rowania środkami FOGR w 2007 roku przedstawiałby się następująco: 



 
L.p. Wyszczególnienie Termin realizacji Odpowiedzialny 

1. Składanie wniosków  
o dofinansowanie 

Do 31 marca Dep.RMG 

2. Weryfikacja wniosków Kwiecień, maj Dep. RMG 
3. Przygotowanie projektu podziału  

środków  
Do 31 maja  Dep. RMG 

4. Zawieranie umów na realizację za-
dań 

Czerwiec, lipiec Dep. RMG 

5. Przygotowanie podziału środków 
pozostających na koncie Funduszu 

Listopad Dep. RMG 

6 Rozliczanie zrealizowanych zadań  Do 28 grudnia  Dep. RMG 
7. Wypłata środków FOGR Październik, listopad, 

grudzień 
Dep. RMG oraz BiF

 
 

Załącznik Nr 5 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZSKIEGO 
 

 
SPRAWA: Wyrażenia zgody na zlecenie wyceny nieruchomości gruntowych działek rolnych 
oraz zalesionych i podziału geodezyjnego w celu wykupu gruntów pod budowę zbiornika 
wodnego Wierna Rzeka na rzece Łososinie.  
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach posiada projekt budowlany na zadanie pn. „Zbiornik retencyjny Wierna 
Rzeka na rzece Łososinie”, który wymaga aktualizacji. Do 2006 roku wykupami gruntów pod 
przedmiotowy zbiornik wodny zajmowały się gminy: Łopuszno, Piekoszów i Strawczyn. 
Wykupiły one około 54 % gruntów niezbędnych pod realizację zbiornika. W związku z trwa-
jącym 6 lat procesem wykupu gruntów przez gminy, w celu usprawnienia tego procesu Świę-
tokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na mocy podpisanych umów z 
gminami przejął ten obowiązek na siebie. Z kolei gminy zobowiązały się do partycypowania 
w kosztach wykupu gruntów w wysokości 0,50 zł za 1 m2. W 2006r. tutejszy Zarząd zwrócił 
się z pismem do właścicieli, których działki znajdują się pod planowaną inwestycją,  
o podpisanie oświadczeń, w których wyrażają zgodę na sprzedaż, dysponowanie na cele bu-
dowlane i w momencie uregulowania stanu prawnego ich sprzedaż lub na dokonanie podziału 
geodezyjnego działek częściowo przewidzianych do wykupu i późniejszą ich sprzedaż.  
W 2007 roku tutejszy Zarząd planuje rozpoczęcie wykupu gruntów pod budowę zbiornika 
Wierna Rzeka. W tym celu konieczne jest wcześniejsze dokonanie wyceny nieruchomości 
rolnych, a w przypadku działek leśnych dodatkowa wycena wartości drzewostanu. Niektóre 
działki zostaną częściowo zajęte przez zbiornik wodny i nie ma potrzeby wykupu ich w cało-
ści. W tym celu należy zlecić dokonanie podziału geodezyjnego tych działek, aby ustalić 
wielkość do wykupu.  
 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art. 41, ust. 1 i 2. pkt. 2. Ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o Samorządzie Województwa (Dz. U. Nr 142  
z 2001r. poz. 1590 z późniejszymi zmianami). 



 
 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Wyrażenie zgody na zlecenie wyceny nierucho-
mości i podziału działek do wykupu w ramach projektu budżetu Województwa Świętokrzy-
skiego na 2007 rok.  
 
IV. FINANSOWANIE:  Z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu               - 
2. Członek Zarządu Województwa  - 
3. Radca Prawny                             - 
4. Skarbnik Województwa              - 

 
 

Załącznik Nr 6 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Z DNIA: 3 stycznia 2007 roku 
 
SPRAWA: Informacja o kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii  
w Kielcach w dniach 7-8 listopada 2006 r. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w dniach 7 – 8 listopada 
2006 roku przeprowadzono kontrolę w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.  
W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia dotyczące braku opinii Rady Społecznej  
w sprawie zakupu aparatury i sprzętu medycznego oraz przyjęcia darowizny, co stanowiło 
naruszenie wówczas obowiązujących zasad zakupu lub przyjęcia darowizny (…) określonych 
w złączniku Nr 1 do uchwały Nr XII/189/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 13 marca 2000r. /ze zmianami/. W związku z tym, że zakupu aparatury  
i przyjęcia darowizny dokonano w roku 2005 opinia Rady Społecznej w powyższej sprawie 
byłaby bezprzedmiotowa. Planuje się wystosowanie pisma do Dyrektora Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii, w którym zostanie zobowiązany do bezwzględnego przestrzegania zasad 
określonych w uchwale Nr XXXVII/444/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 24 kwietnia 2006 r. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
18 listopada 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samo-
dzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94, poz. 1097) oraz Uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie ustalenia ,,Zasad Wykonywania Kontroli Zewnętrznej 
w Wojewódzkich Samorządowych Jednostkach Organizacyjnych”. 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi  
o przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli okresowej w Świętokrzyskim Centrum 
Onkologii w Kielcach.  
 
Sporządziła: 



Ewa Murzec. 
 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 
 
Informacja dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli okresowej przepro-

wadzonej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach  
 
 Zgodnie z upoważnieniami nr 95,96,47 wydanymi przez Pana Wojciecha Żelezika – 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego  
w Kielcach, w dniach 07-08 listopada 2006 roku została przeprowadzona kontrola okresowa  
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii  w Kielcach. 
Zakres kontroli: 
I. Realizacja zadań statutowych dostępności i poziomu udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 
I.A. – liczba udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz czas oczekiwania  
na świadczenia 
I.B. – pracownicy udzielający świadczeń zdrowotnych oraz ich kwalifikacje 
I.C. – zgodność udzielanych świadczeń zdrowotnych z przyjętymi standardami postę-
powania i procedurami medycznymi. 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
II.A. – wykorzystania aparatury i sprzętu medycznego 
II.B.– wniosku dotyczącego zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu me-
dycznego  
II.C. – wniosku dotyczącego zbycia, wydzierżawienie lub wynajęcia majątku trwałego 
albo wniesienia tego majątku do spółek lub fundacji. 
 

III. Gospodarka finansowa jednostki. 
 
 
I - Realizacja zadań statutowych: 
 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach udziela świadczeń zdrowotnych  
w zakresie: 

• badań i porad ambulatoryjnych,  
• leczenia pacjentów,  
• pielęgnowania chorych,  
• badań diagnostycznych, w szczególności w zakresie markerów nowotworowych, hor-

monów i enzymów, mammografii, ultrasonografii, tomografii komputerowej, RTG, 
rezonansu magnetycznego oraz badań strukturalnych narządów wewnętrznych,  

• rehabilitacji leczniczej,  
• zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla pacjentów Centrum,  
• terapii psychologicznej,  
• opieki paliatywnej w miejscu zamieszkania pacjenta, będącego w terminalnym okresie 

choroby nowotworowej,  
• działań profilaktycznych , edukacji zdrowotnej, promocji zdrowia.  
 



Wszystkie świadczenia zdrowotne udzielane przez szpital realizowane są w formie pomocy 
stacjonarnej, ambulatoryjnej i dziennej. 

Na wszystkich oddziałach lecznictwa stacjonarnego liczba łóżek w roku 2005 i 2006  
nie uległa zmianie i wynosi 303.  
 W okresie od 1.01.do 31 10.2006 roku liczba osób hospitalizowanych wynosiła              
15 398 pacjentów, co dało 96 % średniego wykorzystania łóżek. 
W roku 2005 i 2006 liczba stanowisk dializacyjnych również nie uległa zmianie                       
i wynosi 5.  W okresie od 1 stycznia do 31 października 2006 roku u 55 pacjentów zgłaszają-
cych się  w systemie  cyklicznym wykonano 2 546 dializ. 
 
W 2006 roku liczba udzielonych porad średnio w miesiącu zmalała o 1,5% co stanowi spa-
dek ilości wykonanych porad o 227. 
 

W lutym 2006 roku został uruchomiony Ośrodek chemioterapii dziennej. Liczba sta-
nowisk wynosi 24. W okresie od 9 lutego do 31 października 2006 roku u 1 048 pacjentów 
wykonano 7 375 chemioterapii. 
Ogólna wartość kontraktu wynosi: 

• w roku 2005 – 67 204 355 zł  
• w roku 2006 – 68 127 492 zł  
 
Z powyższego zestawienia wynika, że ogólna wartość kontraktu na rok bieżący jest wyż-

sza od wartości za 2005 r. o kwotę 923 137 zł. 
 Analizując wartość kontraktu w poszczególnych działach i poradniach można zauwa-
żyć, iż jego wartość 2006 roku na świadczenia zdrowotne udzielane w działach jest niższa o 
kwotę 93 180 zł w porównaniu do roku 2005. Kontrakt jest niższy w działach: Radioterapii-
procedury, Onkohematologii, Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Chirurgii Onkologicznej, 
Terapii Paliatywnej oraz Ośrodku Terapii Izotopowej – rak tarczycy. 

Natomiast w Poradniach wartość kontraktu w 2006 roku wzrosła o kwotę               
1 016 317 zł. w porównaniu do roku 2005. Widoczny jest niewielki wzrost kontraktu                      
w większości Poradni. Ponadto, na wysokość kontraktu w lecznictwie ambulatoryjnym wpły-
nął fakt, że Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł w roku bieżącym umowę na świadczenia wy-
konywane w Pracowni EKG na kwotę 4 800 zł. 
Stan zatrudnienia personelu, na dzień 30.10. 2006 r. wynosił – 1448 osób w tym liczba per-
sonelu medycznego 945 osób. 
 
II – Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
 
Zakupy aparatury i sprzętu medycznego oraz przyjęcie darowizny: 
 
1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w 2007 roku planuje wydatkować kwotę 

w wysokości 28 087 000,00 zł. na zakup aparatury i sprzętu medycznego.  
Środki finansowe będą pochodziły z kontraktu wojewódzkiego jak również z budżetu 
państwa i budżetu województwa. 

 Wykaz aparatury i sprzętu medycznego zakupionego przez Świętokrzyskie Centrum 
 Onkologii w Kielcach, w kontrolowanym okresie tj. od października 2005 r.  
 do października 2006 r. /powyżej 5 000,00 zł./, został przedstawiony na stronie 13 i 14 
 niniejszego protokółu. Środki finansowe na zakupy pochodziły z Ministerstwa Zdrowia  
 w ramach Kontraktu Wojewódzkiego oraz własnych Szpitala.  



2. Wykaz darowizny przyjętej przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach  
w kontrolowanym okresie tj. od października 2005 roku do października 2006 roku został 
przedstawiony na stronie 17 i 18 niniejszego protokółu. 

 
Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego  
1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w kontrolowanym okresie nie zbyło ma-

jątku trwałego.  
2. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w kontrolowanym okresie,  

tj. od października 2005 roku do października 2006 roku, wynajęło pomieszczenie  
o powierzchni 7,5 m2 w budynku R 1 dla potrzeb saloniku z gazetami i drobnymi artyku-
łami pierwszej potrzeby. Z protokółu z posiedzenia Rady Społecznej Centrum  
z dnia 14 grudnia 2004 r. wynika, że Rada Społeczna wyraziła pozytywną opinię  
w sprawie najmu w/w powierzchni. Zamiar wynajęcia powierzchni ogłoszono w ,,Słowie 
Ludu” oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Centrum. Umowa najmu użytkowego została 
zawarta na okres 3 lat tj. od 1 grudnia 2005 roku do 31 grudnia 2008 roku. 
Wynajęcie w/w pomieszczenia było zgodne z wówczas obowiązującymi zasadami okre-
ślonymi załączniku nr 2 do Nr XII/189/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 13 marca 2000 r. /ze zmianami/. 

 
III – Gospodarka finansowa jednostki 

 
Sytuacja ekonomiczna – finansowa, w ŚCO przedstawia się następująco: 
Przychody w wysokości 78.423.300 zł, nie zabezpieczyły wydatków, które w ubiegłym roku 
wyniosły 110.478.600 zł i przekroczyły wpływy, co wpłynęło negatywnie na wynik finanso-
wy, który za 2005 rok był ujemny. Strata finansowa wynosiła 31.768.951 zł  
/po korekcie na podstawie bilansu/.                                                                                                              
Zobowiązania bieżące ogółem w porównaniu do ubr. Wzrosły o 24,5 % i stanowią 
16.204.000 zł. Na zobowiązania wymagalne w kwocie 3.404.600 zł, złożyły się opłaty  
z tytułu składek  PFRON-u (które objęte są programem restrukturyzacji) oraz wydatki z tytułu 
dostaw towarów i usług. 
       Za okres dziewięciu miesięcy br. strata finansowa wyniosła 27.045.599 zł i będzie się 
pogłębiać. 

  Należności wymagalne ŚCO wg stanu na 30.09.2006 r. stanowią 3.427.300 zł,  łącz-
nie z odpisami na fundusz amortyzacji w wysokości 16.368.250 zł, wzmocniłyby kondycję 
finansową zakładu i prognozowana strata byłaby o tą wielkość niższa. 
Stan należności przeterminowanych dotyczy zakładów opieki zdrowotnej, dla których szpital 
świadczy usługi medyczne.  
 

 
Załącznik Nr 7 

     W N I O S E K 
         ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                        z dnia 21 grudnia 2006 roku 
I. SPRAWA:    Zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie badania spra-
wozdania za 2006 rok w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Wyżej wymieniona jednostka winna poddać badaniu sprawozdanie finansowe za 2006 rok 
przez biegłego rewidenta, zgodnie z ustawą o rachunkowości. Zarząd na swym posiedzeniu w 



dniu 12 października 2006 roku upoważnił jednostkę, która poddaje badaniu sprawozdanie 
do: 
- ogłoszenia konkursu na wybór biegłego rewidenta  /zgodnie z obowiązującymi przepisa-

mi/, 
- wyboru biegłego rewidenta, 
przedstawienie Zarządowi do zatwierdzenia wybranego biegłego rewidenta w Świętokrzy-
skim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.                        
Zgodnie z przeprowadzonym konkursem ofert  wybrano Agencję Usług Księgowo-Prawnych 
„Biegli-Rewidenci”  sp. z o. o. w Kielcach do przeprowadzenia badania bilansu za 2006 r. W 
załączeniu do wniosku  pismo z jednostki w przedmiotowej sprawie. 
 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA:  art. 64 ust.1 pkt 4 oraz  
      art. 66 ust.4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z  
      2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. zm./. 
 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej popiera 
wybór biegłego rewidenta z Agencji Usług Księgowo-Prawnych  „Biegli-Rewidenci” Bilans-
Serwis sp. z o. o. , w Kielcach  do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 
2006 r.  w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.  
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa  
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa  
 
 

 
Załącznik Nr  8 

WNIOSEK  
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
I. SPRAWA : Przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 21.12.2006 r. 
wspólnie ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie 
w zakresie realizacji w roku 2006 projektu pn. „Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze Szpi-
talnym Oddziałem Ratownictwa dla Szpitala w Jędrzejowie”. 
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Projekt pn. „Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze 
Szpitalnym Oddziałem Ratownictwa dla Szpitala w Jędrzejowie” został ujęty w roku 2006 w 
Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. Departament Zdrowia i 
Polityki Społecznej przeprowadził w dniu 21 grudnia 2006 r. kontrolę realizacji projektu. 
Kontrolę przeprowadzono wspólnie ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego. Wyniki kon-
troli przedstawiono w sprawozdaniu z kontroli, które załącza się do wniosku.  

 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerw-
ca 1998 r o samorządzie województwa (Jednolity tekst - Dz. U. Nr 142 z 2001 r, poz. 1590 z 
późn. zm.), art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w 
sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakła-



dami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, poz.1097), 
rozdział 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 22 września 2004 r. w sprawie 
trybu, terminów i zakresu sprawozdawczości dotyczącej realizacji Narodowego Planu Roz-
woju, trybu kontroli realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu rozliczeń (Dz. U. Nr 
216, poz. 2206), uchwała nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 
czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódz-
kich samorządowych jednostkach organizacyjnych”.  

 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Przyjęcie sprawozdania z kontroli przeprowadzonej 
w dniu 21.12.2006 r. wspólnie ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego w Starostwie Powia-
towym w Jędrzejowie w zakresie realizacji w roku 2006 projektu pn. „Budowa Bloku Opera-
cyjnego wraz ze Szpitalnym Oddziałem Ratownictwa dla Szpitala w Jędrzejowie” oraz prze-
słanie jego kopii do Wojewody Świętokrzyskiego. 
 
 
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk   
 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu  - 
2/ Członek Zarządu Województwa  - 
3/ Radca Prawny   - 
4/ Skarbnik Województwa           - 
 
Kielce, dn. 28.12.2006 r. 

SPRAWOZDANIE z kontroli realizacji projektu pn. „Budowa Bloku Operacyjnego 
wraz ze Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym dla Szpitala w Jędrzejowie” przeprowa-

dzonej w dniu 21 grudnia 2006 r. 
 
 
Kontrolę przeprowadziła Elżbieta Kowalczyk – inspektor w Oddziale Polityki Zdrowotnej i 
Społecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na podstawie upoważnienia nr 111/06  wydanego przez Wojcie-
cha Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej przy udziale pracow-
ników Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
Ze strony Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w kontroli zgodnie z dyspozycją nr 
24/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 15.12.2006 r. udział wzięli: 

1. Ryszard Góra – p.o. z-cy dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania 
Ochrony Zdrowia w Kielcach  

2. Marta Gałczyńska – starszy specjalista w Świętokrzyskim Centrum Monitorowania 
Ochrony Zdrowia w Kielcach  

3. Tomasz Płachta – inspektor w Wydziale Finansów i Budżetu  
 
Celem kontroli była ocena realizacji projektu pn. „Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze 
Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym dla Szpitala w Jędrzejowie” wg stanu na dzień 21 grud-
nia 2006 r.  
Zakres kontroli obejmował: 

1. Przygotowanie inwestycji do realizacji w roku 2006.  
2. Stan zaawansowania realizacji inwestycji.  
3. Finansowanie realizacji inwestycji.  
4. Przestrzeganie ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji inwestycji.  



 
W czasie kontroli wyjaśnień udzielali: 
1. Edmund Kaczmarek – Starosta Powiatu Jędrzejowskiego 
2. Ewa Ptasznik – Wicestarosta Powiatu Jędrzejowskiego 
3. Stanisław Czarny – Inspektor ds. Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w 
Jędrzejowie 
4. Jacek Michałkiewicz – Kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego w Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie 
 
Kontrola rozpoczęła się od spotkania ze Wicestarostą Powiatu Jędrzejowskiego. Podczas spo-
tkania zapoznano kontrolujących z aktualnym stanem realizacji inwestycji i omówiono pro-
blemy związane z jej realizacją w roku 2006.  
Następnie kontrolujący przy udziale przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 
udali się na miejsce realizacji inwestycji pn. „Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze Szpital-
nym Oddziałem Ratunkowym dla Szpitala w Jędrzejowie”, tj. do Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Jędrzejowie. 
W siedzibie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie Kierownik Działu Administracyjno-
Gospodarczego ZOZ przedstawił szczegółową informację na temat realizacji inwestycji w 
roku 2006.  
Potem przystąpiono do czynności kontrolnych. Kontrolowano wyrywkowo dokumentację 
dotyczącą realizacji w roku 2006 projektu pn. „Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze Szpital-
nym Oddziałem Ratunkowym dla Szpitala w Jędrzejowie” Następnie wizytowano obiekty, na 
których realizowane były roboty i dostawy w roku 2006. Dokonano kolejno wizytacji obiek-
tów: 
- Podjazdu dla karetek; 
- Pomieszczeń Bloku Operacyjnego przeznaczonych na Szpitalny Oddział Ratunkowy; 
- Pomieszczeń Bloku Operacyjnego, w których realizowane były roboty niezbędne do uru-
chomienia Szpitalnego Oddziału Ratownictwa; 
- Podjazdu dla niepełnosprawnych;  
- Drogi z kostki brukowej od strony szpitala. 
 
Ustalenia 
 

Ad. 1 Przygotowanie inwestycji do realizacji w roku 2006. 
 

1. Inwestycja jest ujęta w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-
2006 w ramach działania nr 1 - Unowocześnienie i rozbudowa systemu ochrony zdro-
wia. Na jej realizację w roku 2006 przyznano środki finansowe z budżetu państwa w 
wysokości 500.000 zł i 575.248 zł z budżetu powiatu. 

2. Na realizację inwestycji w roku 2006 opracowany został harmonogram rzeczowo-
finansowy, który w związku ze zmianami, jakie nastąpiły w trakcie realizacji projektu w 
roku 2006 został zaaktualizowany i zmiany te zostały wprowadzone do zawartej umowy 
o dofinansowanie projektu aneksem nr 2 z dnia 23.11.2006 r. 

3. Umowę nr 1.1.4/11/2006 o dofinansowanie inwestycji środkami z budżetu państwa po-
między Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem Jędrzejowskim zawarto dnia 3 sierpnia 
2006 r. W dniu 29.09.2006 r. sporządzony został aneks nr 1 do tej umowy, a w dniu 
23.11.2006 r. sporządzono aneks nr 2 do umowy. 

4. Na zaplanowany zakres rzeczowo-finansowy inwestycji Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Jędrzejowie, realizujący inwestycję, posiada pełną i aktualną dokumentację techniczną. 

 



Ad. 2 Stan zaawansowania realizacji inwestycji. 
 
Oceny stanu zaawansowania inwestycji dokonano po wizytacji obiektów budowy. Wizytowa-
no: podjazd dla karetek, pomieszczenia Bloku Operacyjnego przeznaczonych na Szpitalny 
Oddział Ratunkowy, pomieszczenia Bloku Operacyjnego, w których realizowane były roboty 
niezbędne do uruchomienia Szpitalnego Oddziału Ratownictwa, podjazd dla niepełnospraw-
nych, drogę z kostki brukowej od strony szpitala. 
 
Stwierdza się, co następuje: 
1. Podjazd dla karetek - zakończono wszystkie roboty budowlane i instalacyjne. 
2. Pomieszczenia Bloku Operacyjnego przeznaczone na Szpitalny Oddział Ratunkowy – wy-
konano wszystkie roboty budowlano-instalacyjne, pomieszczenia przygotowane do zagospo-
darowania 
3. Pomieszczenia Bloku Operacyjnego, w których realizowane były roboty niezbędne do uru-
chomienia Szpitalnego Oddziału Ratownictwa – wykonano wszystkie roboty i zrealizowano 
dostawy urządzeń technicznych ujęte w harmonogramie rzeczowo-finansowym; 
4. Podjazd dla niepełnosprawnych – zrealizowano w całości;  
5. Droga z kostki brukowej od strony szpitala – wykonano nawierzchnię z kostki brukowej. 
6. Postęp robót był na bieżąco odnotowywany w dzienniku budowy nr 331/2005 – tom III 
wydanym w dniu 18.09.2006 r. Pierwszego w tym tomie wpisu o przekazaniu placu budowy 
dokonał w dniu 22.09.2006 r. kierownik budowy, a ostatni wpis dotyczący zakończenia robót 
wynikających z przedmiotu umowy nosi datę 6.12.2006 r. i został dokonany przez inspekto-
rów nadzoru wszystkich branż. 
e7. Odbioru robót dokonano w dniu 6.12.2006 r. i na tę okoliczność zostały spisane protokóły 
odbioru końcowego: 
- protokół odbioru obiektu/robót/ - Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze Szpitalnym Oddzia-
łem Ratownictwa w zakresie objętym umową nr 32/2006 z dn. 7.09.2006 r. 
- protokół odbioru obiektu/robót/ - Budowa Bloku Operacyjnego wraz ze Szpitalnym Oddzia-
łem Ratownictwa w zakresie objętym umową z dn. 28.11.2006 r. – ułożenie kostki brukowej 
w ilości 40 m2. 
Protokóły zostały podpisane przez przedstawicieli inwestora – ZOZ Jędrzejów, wykonawcy – 
Usługi Ogólnobudowlane Adam Gałczyński z Jędrzejowa, inspektorów nadzoru, a odbioru 
końcowego dokonano przy udziale przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie. 
Kopie tych protokółów załącza się do akt kontroli. 
 
Stan zaawansowania realizacji inwestycji w okresie od 1 stycznia do 21 grudnia 2006 r. wy-
nosi 100 %.   
 
 
Ad. 3 Finansowanie realizacji inwestycji. 

 
1. Dnia 11 grudnia 2006 r. złożony został do Wojewody Świętokrzyskiego wniosek Sta-

rostwa Powiatowego w Jędrzejowie o wypłatę dotacji z budżetu państwa w wysokości 
500.000 zł.  

2. Koszt realizacji inwestycji wg stanu na dzień 21.12.2006 r. wynosi 1.075.248 zł 
(100% planu rocznego).  

3. Na finansowanie realizacji inwestycji do dnia kontroli nie przekazano środków z dota-
cji budżetu państwa.  

4. W roku 2006 przekazane zostały środki z budżetu powiatu w wysokości 575.248 zł 
(100 % planowanych środków z tego źródła).  



 
 
Ad. 4 Przestrzeganie ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji inwestycji. 
 
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na: 
- wykonanie robót budowlano-montażowych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
Bloku Operacyjnego wraz ze Szpitalnym Oddziałem Ratownictwa dla Szpitala w Jędrzejo-
wie”. 
 
Po sprawdzeniu dokumentacji tego postępowania stwierdza się, co następuje: 

1. Wartość szacunkową zamówienia określono w dniu 20.06.2006 r. i wynosiła ona 
847.351 zł netto (193.150 euro). Wartość szacunkowa zamówienia została zatwier-
dzona przez z-cę dyrektora ds. medycznych ZOZ Jędrzejów – Andrzeja Dylewskiego.  

2. Wniosek o powołanie komisji przetargowej z dn. 23.06.2006 r. ZOZ-ZP/14/2006 zo-
stał zatwierdzony przez z-cę dyrektora ds. medycznych ZOZ Jędrzejów – Andrzeja 
Dylewskiego.  

3. Komisję przetargową powołano Zarządzeniem Dyrektora ZOZ Jędrzejów z dnia 
30.06.2006  r.  

4. Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie – Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie, umieszczone na stronie internetowej ZOZ Jędrze-
jów oraz wysłano drogą elektroniczną na druku ZP-300 do Urzędu Zamówień Pu-
blicznych dnia 23.06.2006 r. i ukazało się w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 166 
z dnia 30.06.2006 r. pod poz. 34687.  

5. Termin składania wniosków do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia pu-
blicznego określono na 20.07.2006 r. na godz. 1200 , a składania i otwarcia ofert na 
7.08.2006 r. i został on wydłużony do 14.08.2006 r. w związku z uzupełnieniem Spe-
cyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

6. Wzór wniosku o udzielenie zamówienia publicznego oraz Specyfikacja Istotnych Wa-
runków Zamówienia zatwierdzone przez dyrektora ZOZ Jędrzejów Stanisława Stel-
masińskiego znajdują się w aktach postępowania ZOZ Jędrzejów.  

7. Postępowanie przeprowadzono w trybie przetargu ograniczonego. Termin składania 
ofert wyznaczono na dzień 14.08.2006 r. godz. 1200, a ich otwarcia na 14.08.2006 r. 
godz. 1230.  

8. Wnioski o udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pobrały fir-
my:  

- Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji Inwestycji „Instalprojekt Holding sp. z o.o. 
z Warszawy, 
- Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrzejowa, 
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TKD” Dominik Nawara z Tumlina, 
- SAMSON – Kompleksowa Realizacja Inwestycji Budowlanych z Tarnowa. 
9. Wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu złożyły dwie firmy, tj.:  
- Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrzejowa, 
- SAMSON – Kompleksowa Realizacja Inwestycji Budowlanych z Tarnowa. 
10. Wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia pu-
blicznego złożyły dwie firmy:   
- Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrzejowa, 
- SAMSON – Kompleksowa Realizacja Inwestycji Budowlanych z Tarnowa. 
Jak wynika z protokółu z posiedzenia komisji przetargowej, sporządzonego w dniu 
20.07.2006 r. (kopię zostawia się w aktach) wniosek firmy - SAMSON – Kompleksowa 



Realizacja Inwestycji Budowlanych z Tarnowa wpłynął faksem dn. 20.07.2006 r. o godz. 
1204. 

11. W dniu 24.07.2006 r. komisja przetargowa dokonała oceny wniosków pod względem 
formalnym i merytorycznym. W protokóle sporządzonym w tym dniu z posiedzenia ko-
misji przetargowej stwierdzono, iż wyklucza się z dalszego udziału w postępowaniu firmę 
- SAMSON – Kompleksowa Realizacja Inwestycji Budowlanych z Tarnowa a do złożenia 
oferty zostanie zaproszona firma Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrze-
jowa. Kopię tego protokółu pozostawia się w aktach. 
12. W dniu 14.08.2006 r. o godz. 1230 dokonała otwarcia złożonych ofert. W protokóle 
sporządzonym przez komisję przetargową na tę okoliczność stwierdzono, że wpłynęła 
jedna oferta złożona przez firmę Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrze-
jowa z ceną netto 843.025,29 zł (brutto 1.028.490, 84 zł). Kopię tego protokółu załącza 
się do akt kontroli. 
13. Oceny złożonej oferty komisja dokonała w dniu 22.08.2006 r. Oferta uzyskała pozy-
tywną ocenę i komisja w protokóle sporządzonym z tego posiedzenia zaproponowała wy-
brać ofertę firmy Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrzejowa. Kopię tego 
protokółu pozostawia się w aktach kontroli. 
14. W dokumentacji przetargowej znajdują się wypełnione druki: 
- ZP-2 Protokół postępowania o udzielenie zamówienia (kopię zostawia się w aktach); 
- ZP-11 Oświadczenia członków komisji przetargowej i kierownika zakładu (5 szt.); 
- ZP-12 Zbiorcze zestawienia złożonych ofert, w którym wyszczególniono ofertę firmy 
Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrzejowa; 
- ZP-16 Zbiorcza ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu (kopię pozostawia 
się w aktach); 
- ZP-18 Lista wykonawców wykluczonych z postępowania o udzielenie zamówienia (ko-
pię załącza się do akt kontroli); 
- ZP-21 Streszczenie oceny i porównania ofert – złożona oferta uzyskała 100  punktów. 
15. Wybrano ofertę firmy Usługi Ogólnobudowlane – Adam Gałczyński z Jędrzejowa, 
która jako jedyna złożyła ważną ofertę. O wyborze oferty firmy jw. ZOZ Jędrzejów po-
wiadomił pismem ZOZ-A/300/2006 z dn. 23.08.2006 r. 
16. Z wybraną w trakcie postępowania firmą zawarto umowę nr 32/2006 w dniu 
7.09.2006 r. Umowa zabezpiecza interesy zamawiającego. 
17. Ogłoszenie o wyborze oferty z dnia 23.08.2006 r. (kopię dołącza się do akt kontroli) 
umieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie ZOZ Jędrzejów, na stronie internetowej 
ZOZ dn. 25.08.2006 r., przesłano na druku ZP-303 do Urzędu Zamówień Publicznych dn. 
15.09.2006 r. i ukazało się w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 329 z dn. 6.12.2006 r. 
pod poz. 61761. 
 
Z przedstawionych ustaleń wynika, że przy realizacji w roku 2006 r. projektu pn. „Budo-

wa Bloku Operacyjnego wraz ze Szpitalnym Oddziałem Ratownictwa dla Szpitala w Jędrze-
jowie” przestrzegano przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

 
 

Wnioski z kontroli: 
 

1. Inwestycja została w roku 2006 prawidłowo przygotowana do realizacji i była prawi-
dłowo realizowana.  

2. Zrealizowano pełny zakres rzeczowy projektu wynikający z zawartej umowy wraz z 
aneksami.  



3. Do dnia kontroli sfinansowano roboty przewidziane do finansowania z budżetu powia-
tu (53, 5 % całkowitego kosztu realizacji projektu w roku 2006).  

4.  Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu były prze-
strzegane.  

 
Po zakończeniu kontroli jej wyniki zostały omówione ze Starostą Powiatu Jędrzejowskie-
go w siedzibie Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie. 
 

 
Sporządziła: 
Elżbieta Kowalczyk 
 
 

 
Załącznik Nr 9 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Z DNIA: 5 stycznia 2007 roku 
 
SPRAWA: Przyjęcia projektów Uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  
składu Rad Społecznych poszczególnych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdro-
wotnej, podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z art. 45 ust.1 pkt. 2 lit. c ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm. / oraz Statutami 
zakładów opieki zdrowotnej kadencja Rad Społecznych działających w zakładach opieki 
zdrowotnej, podległych Samorządowi Województwa, upływa z dniem powołania nowej Rady 
Społecznej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego kolejnej kadencji. 
W skład rad społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej wchodzą: 

1. Przewodniczący – Marszałek Województwa lub jego przedstawiciel,  

2.  jako członkowie:  
• przedstawiciel Wojewody  
• przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego                  

w liczbie trzech osób.  
Zatem zachodzi konieczność stwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
nowego składu Rad Społecznych poszczególnych  zakładów opieki zdrowotnej. 
 

Należy zaznaczyć, że Wojewoda Świętokrzyski nie wyznaczył jeszcze swojego przed-
stawiciela do Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.                
W związku z tym, uchwała w przedmiotowej sprawie zostanie przygotowana w terminie póź-
niejszym.  

  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 45 ust.1 pkt. 2 lit. c ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm. / oraz § 
14 ust.2 pkt.2 lit. b lub § 15 ust.2 pkt.2 lit. b Statutów zakładów opieki zdrowotnej. 
 



 PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje                        
o przyjęcie projektów uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
 
SPORZĄDZIŁA: 
IWONA TATARCZUCH 
 
AKCEPTUJĘ: 
 
1. Dyrektor Departamentu     - 
 
2. Członek Zarządu Województwa   - 
 
3. Radca Prawny      - 
 
4. Skarbnik Województwa      

 
UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie ze Statutami zakładów opieki zdrowotnej kadencja Rad Społecznych działa-
jących w zakładach opieki zdrowotnej, podległych Samorządowi Województwa Świętokrzy-
skiego, upływa z dniem powołania nowej Rady Społecznej przez Sejmik Województwa Świę-
tokrzyskiego kolejnej kadencji. 
W związku z powyższym, zachodzi konieczność powołania nowego składu poszczególnych 
Rad Społecznych funkcjonujących przy szpitalach. 
 Załączone projekty uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przedstawiają 
proponowany skład Rad Społecznych w zakładach opieki zdrowotnej. 
Po ich przyjęciu przez Zarząd Województwa przedstawiony wykaz osób będzie stanowił ak-
tualny skład Rad Społecznych zakładów opieki zdrowotnej nowej kadencji Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 

 

 
 

projekt 
UCHWAŁA NR……/2007 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z  DNIA ……..2007 

 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czar-
nieckiej Górze. 
 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 14 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze uchwala się, co nastę-
puje: 
 
 

§ 1 



 
Stwierdza się, że Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w obecnej 

kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

1. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2. Członkowie:  
 
a). Pan Jarosław Lasota - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pan Jarosław Przygodzki - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
c). Pan Roman Dziedzic - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Jacek Kowalczyk - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 
 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 

 
 

Projekt 
 

UCHWAŁA NR……/2007 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z  DNIA ……..2007 
 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10. 
 
 



Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 14 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzi-
bą w Chęcinach ul. Czerwona Góra 10 uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc w obecnej kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

1/. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2/. Członkowie: 

 
a). Pan Stanisław Gawlik  - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pan Leszek Bugaj - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
c). Pan Bogusław Moskal - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Andrzej Nowak - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w 
Chęcinach ul. Czerwona Góra 10. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 
 

          projekt 
UCHWAŁA NR……/2007 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z  DNIA ……..2007 

 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 



 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 14 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w obecnej 
kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

1/. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2/. Członkowie: 
 
a). Pani Halina Olendzka - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pani Alfreda Zawierucha – Rubak - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego 
c). Pan Józef Kwiecień - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Józef Żurek - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 
 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 
 

projekt 
UCHWAŁA NR……/2007 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 



Z  DNIA ……..2007 
 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecię-
cego                  w Kielcach. 
 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 15 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dzie-
cięcego           w obecnej kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

1/. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2/. Członkowie: 
a). Pani Mariola Fitas - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pani Marzena Okła – Drewnowicz - przedstawiciel Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
c). Pan Józef Grabowski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Józef Adamczak - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 
 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 



 
 

projekt 
 

UCHWAŁA NR……/2007 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z  DNIA ……..2007 
 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kiel-
cach. 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 14 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w obec-
nej kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

1/. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2/. Członkowie: 
 
a). Pan Krzysztof Kryczka - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pan Franciszek Wołodźko - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
c). Pan Bogusław Moskal - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Józef Kwiecień - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 
 
 



                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 
 
 

projekt 
UCHWAŁA NR……/2007 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z  DNIA ……..2007 

 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Neuropsychiatrycznej w Kielcach. 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 14 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Neuropsychiatrycznej w obecnej kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

1/. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2/. Członkowie: 
 
a). Pan Grzegorz Piasek - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pan Andrzej Nowak - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
c). Pan Józef Bąk - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Zdzisław Wojciechowski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



   
 

 
 
 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 

       projekt 
 

UCHWAŁA NR……/2007 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z  DNIA ……..2007 
 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 
 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 14 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w obecnej 
kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

1/. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2/. Członkowie: 
 
a). Pani Barbara Woźniak – Mierzwa - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pan Grigor Szaginian - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
c). Pan Mieczysław Gębski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Krzysztof Dziekan - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

 



§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 
 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 
 

projekt 
UCHWAŁA NR……/2007 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z  DNIA ……..2007 

 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medyczne-
go                    i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 15 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 
Kielcach uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycz-
nego                  i Transportu Sanitarnego w obecnej kadencji pracować będzie w następują-
cym składzie: 
 

1/. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
2/. Członkowie: 
 
a). Pan Grzegorz Fitas - przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pan Sławomir Marczewski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
c). Pan Andrzej Bętkowski  - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Zdzisław Wojciechowski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, 
 

 



 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 
 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 

Projekt 
 

UCHWAŁA NR……/2007 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z  DNIA ……..2007 
 
 
w sprawie składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
 
 
Na podstawie art. 45 ust.1 pkt.1 lit. b i pkt.2 lit. a i c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o 
zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm./ oraz § 14 ust. 2 pkt.2 lit. b 
Statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Stwierdza się, że Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w obecnej 
kadencji pracować będzie w następującym składzie: 
 

3. Przewodniczący:  
 
Pan  ……………………………………………………… 
 
4. Członkowie:  
a). Pan …………………………….przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

 
b).Pan Tadeusz Kowalczyk - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
c). Pan Wacław Berens - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
d). Pan Marek Bogusławski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 



 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej oraz Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 

 
 
 
 

                                                                            Marszałek Województwa 
 
 

                                                                   Adam Jarubas 
 
 
 
 

 
Załącznik Nr 10 
Kielce, 2007-01-04 

OŚ.I.0725/2/2/07 
 
 

WNIOSEK 
 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
  
o wprowadzenie korekty do projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2007 r.  
w dziale 900, rozdziale 90095, § 4300 dotyczącej zwiększenia środków o kwotę 47 397,00 zł 
na realizację zadania: opracowanie projektu aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla 
województwa świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego”. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  
Zgodnie art. 17 ust.1 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.), 
oraz z art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późn. 
zm.), organ wykonawczy województwa opracowuje wojewódzki program ochrony środowi-
ska i plan gospodarki odpadami. Dokumenty te podlegają co 4 lata aktualizacji. Na dzień 30 
czerwca 2007 r. przypada termin pierwszej aktualizacji „Programu ochrony środowiska, któ-
rego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”.  
W celu realizacji niniejszego zadania: 



- w dniu 23 maja 2006 r. rozstrzygnięto przetarg nieograniczony w ramach, którego w dniu  
9 czerwca 2006 r. udzielono zamówienia firmie LEMTECH Konsulting Sp. z o.o. z  Krakowa 
na opracowanie projektu aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa święto-
krzyskiego”, W ramach realizacji I etapu zamówienia dotyczącego „Planu gospodarki odpa-
dami”, w dniu 30 listopada wykonawca przedłożył w/w projekt. Po szczegółowym zapozna-
niu się z dokumentem stwierdzono szereg istotnych wad, które w naszej ocenie uniemożliwia-
ją odbiór I etapu zamówienia. Zgodnie z umową wezwano wykonawcę do usunięcia wad w 
terminie do dnia 22 grudnia br. Nie było jednak możliwe zweryfikowanie powyższego doku-
mentu i dokonanie jego odbioru w 2006 roku.  
- w dniu 27 lipca 2006 r. rozstrzygnięto przetarg nieograniczony w ramach, którego w dniu  
4 września 2006 r. udzielono zamówienia firmie Arcadis Ekokonrem Sp. z o.o. z  Wrocławia 
na opracowanie projektu aktualizacji „Programu ochrony środowiska”. W ramach realizacji I 
etapu zamówienia dotyczącego „Programu ochrony środowiska”, w dniu 20 grudnia 2006 r. 
wykonawca przedłożył w/w projekt. Po wnikliwej analizie przedłożonego dokumentu stwier-
dzono szereg istotnych wad, które w naszej ocenie uniemożliwiają odbiór I etapu zamówie-
nia. Zgodnie z umową wykonawca został wezwany do usunięcia wad w terminie do dnia 12 
stycznia 2007 r., dlatego też nie było możliwe dokonanie odbioru powyższego dokumentu w 
2006 roku.  
W związku z zaistniałą sytuacją zachodzi konieczność przesunięcia środków zabezpieczonych 
na ten cel w budżecie na 2006 r. do budżetu na 2007 r. 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
Art. 18, pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. 
Nr 62, poz. 628 z późn. zm.), art. 17 ust.1 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, 
poz. 627 z późn. zm.), 
 
III. Propozycja załatwienia:  
Wprowadzenie korekty do projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2007 r  
i zabezpieczenie w projekcie budżetu środków w wysokości 47 397, 00 zł (30 000 zł budżet 
województwa + 17 397,00 dotacja z WFOŚiGW w Kielcach) na sfinansowanie  
I etapu zadania pn. opracowanie projektu aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla 
województwa świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego”. 

 
Sporządziła: 
E. Marcinkowska 
W. Czarnecka 
 
AKCEPTUJĘ: 
 
1. Dyrektor Departamentu –  
2. Członek Zarządu –  
3. Skarbnik Województwa-  
4. Radca Prawny 
 

Załącznik Nr 11 
Kielce,   05.01.2007 r. 

OŚ.I.0725/2/3/07 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 



 
o powołanie zespołu ds. kategoryzacji obwodów łowieckich polnych.  
 
IV. Opis stanu faktycznego:  
Zgodnie z § 1 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2002r. w spra-
wie zasad kategoryzacji obwodów łowieckich, szczegółowych zasad ustalania czynszu dzier-
żawnego oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich w kosztach ochrony lasu przed 
zwierzyną (Dz.U. z 2002r. Nr 210, poz.1791 z późn.zm.) zarząd województwa powołuje ze-
spół ds. kategoryzacji obwodów łowieckich polnych, w skład którego wchodzą przedstawicie-
le: zarządu województwa, dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych, Polskiego 
Związku Łowieckiego oraz dzierżawcy lub zarządcy obwodu. 
Z dniem 31.03.2007r. wygasają umowy dzierżawy obwodów łowieckich. Kategoryzacja ob-
wodów łowieckich powinna być przeprowadzona przez podpisaniem nowych umów, w celu 
ustalenia aktualnej kategorii obwodów łowieckich. 
 
V. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
§ 1 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2002r. w sprawie zasad 
kategoryzacji obwodów łowieckich, szczegółowych zasad ustalania czynszu dzierżawnego 
oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich w kosztach ochrony lasu przed zwierzyną 
(Dz.U. z 2002r. Nr 210, poz.1791 z późn.zm.). 
 
VI. Propozycja załatwienia:  
Powołanie zespołu ds. kategoryzacji obwodów łowieckich polnych, w skład którego weszliby 
przedstawiciele: 

1. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego –  Pan Tomasz Hałatkiewicz, 
2. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu – Pan Leszek Gębski, 
3. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach – Pani Stefania Krzyżow-

ska i 
Pan Adam Albertusiak, 

4. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi – Pan Marek Kaniewski, 
5. Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach – Pan Jarosław 

Mikołajczyk, 
6. Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu –  

Pan Kazimierz Mazur, 
7. Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Piotrkowie Trybunalskim –  

Pan Cezary Szadkowski, 
8. przedstawiciel wskazany przez dzierżawcę lub zarządcę poszczególnych obwodów 

łowieckich polnych. 
Podjęcie stosownej uchwały. 

 

Sporządził:  T. Hałatkiewicz 

AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu –  
2. Członek Zarządu –  
3.  Radca Prawny – 

Projekt 
Uchwała Nr       /07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     stycznia  2007 roku 



 
 
 

w sprawie powołania zespołu ds. kategoryzacji obwodów łowieckich polnych. 
  
Na podstawie § 1 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2002r.  
w sprawie zasad kategoryzacji obwodów łowieckich, szczegółowych zasad ustalania czynszu 
dzierżawnego oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich w kosztach ochrony lasu przed 
zwierzyną (Dz.U. z 2002r. Nr 210, poz.1791 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Powołuje się zespół ds. kategoryzacji obwodów łowieckich polnych, w skład którego wcho-
dzą przedstawiciele: 

9. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego –  Pan Tomasz Hałatkiewicz, 
10. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu – Pan Leszek Gębski, 
11. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach – Pani Stefania Krzyżow-

ska i Pan Adam Albertusiak, 
12. Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi – Pan Marek Kaniewski, 
13. Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach – Pan Jarosław 

Mikołajczyk, 
14. Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu –  

Pan Kazimierz Mazur, 
15. Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Piotrkowie Trybunalskim 

– Pan Cezary Szadkowski, 
16. przedstawiciel wskazany przez dzierżawcę lub zarządcę poszczególnych obwodów 

łowieckich polnych. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
              Marszałek Województwa 
 
 
        Adam Jarubas 

 
Załącznik Nr 12 

Kielce,   08.01.2007 r. 
OŚ.I.0725/2/4/07 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
o wyznaczenie przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do zespołów d/s 
kategoryzacji obwodów łowieckich leśnych. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  
Zgodnie z § 1 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2002r. w spra-
wie zasad kategoryzacji obwodów łowieckich, szczegółowych zasad ustalania czynszu dzier-



żawnego oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich w kosztach ochrony lasu przed 
zwierzyną (Dz.U. z 2002r. Nr 210, poz.1791 z późn.zm.) zarząd województwa wyznacza 
przedstawiciela do zespołu d/s kategoryzacji obwodów łowieckich leśnych. 
Zespoły d/s kategoryzacji obwodów łowieckich leśnych powoływane są przez dyrektorów 
regionalnych dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 
 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
§ 1 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2002r. w sprawie zasad 
kategoryzacji obwodów łowieckich, szczegółowych zasad ustalania czynszu dzierżawnego 
oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich w kosztach ochrony lasu przed zwierzyną 
(Dz.U. z 2002r. Nr 210, poz.1791 z późn.zm.). 
 
III. Propozycja załatwienia:  
Wyznaczenie przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Pana Tomasza Hałat-
kiewicza  do zespołów d/s kategoryzacji obwodów łowieckich leśnych. 
Podjęcie stosownej uchwały. 
 

Sporządził:  T. Hałatkiewicz 

AKCEPTUJĘ: 
- Dyrektor Departamentu –  
- Członek Zarządu –  
- Radca Prawny – 

Projekt 
Uchwała Nr       /07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     stycznia  2007 roku 

 
 
 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do zespo-
łów powoływanych przez dyrektorów regionalnych dyrekcji Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe d/s kategoryzacji obwodów łowieckich leśnych. 
  
 
Na podstawie § 1 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2002r.  
w sprawie zasad kategoryzacji obwodów łowieckich, szczegółowych zasad ustalania czynszu 
dzierżawnego oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich w kosztach ochrony lasu przed 
zwierzyną (Dz.U. z 2002r. Nr 210, poz.1791 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Wyznacza się przedstawiciela Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Pana Tomasza Ha-
łatkiewicza  do zespołów d/s kategoryzacji obwodów łowieckich leśnych. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



              Marszałek Województwa 
 
 
        Adam Jarubas 

 
Załącznik Nr 13 

Kielce 2007-01-05 
OŚ.I.0725/2/1/07 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji o RLM powyżej 2000, przedłożo-
nego przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 
I. Opis stanu faktycznego: 
Na podstawie art. 43 ust. 4a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz.U.Nr 115, 
poz. 1229 z późn. zm.) wojewoda ma obowiązek wyznaczyć obszary i granice aglomeracji o 
RLM powyżej 2000 w gminie lub na obszarach gmin. Natomiast Rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U. Nr 283, gmin, przygotowanych z wykorzystaniem studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego lub wie-
loletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych. Przy wyznaczaniu obsza-
ru i granicy aglomeracji gminy muszą uwzględniać zasięg sieci kanalizacyjnych dla ścieków 
komunalnych zakończonych oczyszczalniami ścieków, których budowa jest uzasadniona fi-
nansowo i technicznie, przy czym wskaźnik długości sieci obliczany jako stosunek przewi-
dywanej do obsługi mieszkańców aglomeracji i niezbędnej do realizacji sieci kanalizacyjnej 
nie może być mniejszy od 120 mieszkańców na 1 km sieci. Propozycja planu aglomeracji 
powinna obejmować część graficzną, w postaci mapy w skali 1:25 000 oraz część opisową.  
Pismem z dnia 20 grudnia 2006 r., znak: ŚR.II.0711-1/44/06 Wojewoda Świętokrzyski, na 
podstawie § 4 ust.2 w/w rozporządzenia, zwrócił się do Marszałka Województwa Święto-
krzyskiego o zaopiniowanie projektu planu aglomeracji na terenie gminy Mniów 
o RLM powyżej 2000.  
Wykaz miejscowości wchodzących w zasięg aglomeracji zawiera załącznik Nr 1. Natomiast 
część graficzna w/w planu jest do wglądu w Oddziale Kształtowania Środowiska.  
 
II. Podstawa prawna: 
art.14 ust.1 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 4 ust.2 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U. Nr 283, poz. 2841). 
 
III. Propozycja załatwienia:  
Podjęcie stosownej uchwały. 

 

Sporządziła: Magdalena Pokora  

 

AKCEPTUJĘ: 
- Dyrektor Departamentu 
- Członek Zarządu 



- Radca Prawny 
 

 projekt 

Uchwała Nr    /07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia     2007 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji o RLM powyżej 2000, przedłożo-
nego przez Wojewodę Świętokrzyskiego.  
 

Na podstawie art.14 ust.1 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorzą-
dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.2 rozpo-
rządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie wyznaczania obszaru i 
granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283, poz. 2841) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Opiniuje się pozytywnie projekt planu aglomeracji gminy Mniów, którego wykaz miejscowo-
ści zawiera załącznik Nr 1.  

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
Marszałek Województwa 

 
Adam Jarubas 

 



 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr    /07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia             2007 r. 
 
 

 
L.p. 

 

 
Aglomeracja 

 
Gmina 

 
Miejscowości 

 
RLM 

 
1 Mniów Mniów Baran, Borki, Wierchy, Gliniany Las, 

Grzymałków, Lisie Jamy, Malmurzyn, 
Mniów, Mokry Bór, Pałęgi, Pępice, Piera-
dła, Przełom, Rogowice, Serbinów, Skoki, 
Straszów, Węgrzynów, Wólka Kłucka, 
Zaborowice, Zachybie 

10 617 

 
 

Załącznik Nr 14 
 

RRZVI-0725/1/07                                                  Kielce, dn. 05.01.2007r. 

 

Wniosek  

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
SPRAWA: uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego obejmującego fragment terenu miasta Starachowi-
ce w obrębie ulic: Kieleckiej do południowego brzegu zalewu Pasternik, Moniuszki, Łącznej 
oraz południowej i zachodniej granicy na obszarze miasta Starachowice zwanego umownie 
jednostką E3 – KIELECKA  i E4 – NOWOWIEJSKA w drodze postanowienia. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Prezydent Miasta Starachowice pismem z dnia 24.11.2006r. znak: POŚ.7321/1-
1/04/05/06 wystąpił o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obejmującego fragment terenu miasta Starachowice, w obrębie ulic: Kieleckiej do 
południowego brzegu zalewu Pasternik, Moniuszki, Łącznej oraz południowej i zachodniej 
granicy na obszarze miasta Starachowice zwanego umownie jednostką E3 – KIELECKA  
 i E4 – NOWOWIEJSKA. Do wniosku dołączono projekt części tekstowej i opracowanie gra-
ficzne.  

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych  
w zakresie zadań samorządu województwa wynika z art. 24 ust. 1 (w związku  z  art. 17 pkt 7 
lit. a,  ustawy z dnia  27 marca   2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
– Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) 
 
PODSTAWA   PRAWNA: 

Art. 24 ust. 1, w związku z art. 17 pkt 7 lit. a  ustawy z dnia 27 marca  2003 roku  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) 
oraz art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  



(jt. Dz.U. z 2000 roku Nr 98 poz. 1071 z póź. zm.), w związku z art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r., o samorządzie województwa ( tj. Dz. U. z  2001r. Nr 142 poz.1590  
z  póź. zm ). 
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
 Uzgodnić (w formie postanowienia) projekt miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego obejmującego fragment terenu miasta Starachowice, w obrębie ulic: Kieleckiej 
do południowego brzegu zalewu Pasternik, Moniuszki, Łącznej oraz południowej i zachodniej 
granicy na obszarze miasta Starachowice zwanego umownie jednostką E3 – KIELECKA  
 i E4 – NOWOWIEJSKA, ponieważ ustalenia planu uwzględniają ustalenia „Planu zagospoda-
rowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” w zakresie zadań samorządu woje-
wództwa, co pozwala stwierdzić, że w/w projekt spełnia wymogi określone  
w art. 17 pkt 7 lit. a,  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 
 
 
Akceptuję:        Członek Zarządu 
Dyrektor Departamentu      Województwa 
Radca   Prawny 
 
 

Projekt 

 
RRZVI-7323/P/19/06/06                                                                         Kielce, dn. 10.01.2007r. 
 

 

 POSTANOWIENIE NR      /07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia 10 stycznia 2007 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 pkt 7  lit. a, ustawy z dnia 27 mar-
ca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 
717 z póź. zm.)  oraz art. 106 §5 ustawy z  dnia 14 czerwca  1960 r. - Kodeks  postępowania  
administracyjnego  (jt.Dz.U.z 2000r. Nr 98 poz.1071 z póź..zm.) Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego  w  Kielcach w składzie: 

1. Marszałek Województwa             -  Adam Jarubas 
2. Wicemarszałek Województwa            -  Zdzisław Wrzałka  
3. Członek Zarządu                                 -  Marek Gos 
4. Członek Zarządu                                  - Marek Kwitek  
5. Członek Zarządu                                  - Marcin Perz 
 

Po rozpatrzeniu  
wniosku Prezydenta Miasta Starachowice znak: POŚ.7321/1-1/04/05/06 z dnia 24.11.2006r., 
obejmującego fragment terenu miasta Starachowice, w obrębie ulic: Kieleckiej do południo-
wego brzegu zalewu Pasternik, Moniuszki, Łącznej oraz południowej i zachodniej granicy na 
obszarze miasta Starachowice zwanego umownie jednostką E3 – KIELECKA  i E4 – NO-
WOWIEJSKA 
 



                                                                      Postanawia  
uzgodnić  wyżej wymieniony projekt, w zakresie zadań samorządu województwa uwzględ-
nionych w obowiązującym Planie zagospodarowania  przestrzennego Województwa  Świę-
tokrzyskiego 

 
Uzasadnienie 

z art. 17 pkt 7 lit.a, ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że Za-
rząd Województwa jest właściwy do uzgadniania projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w zakresie zadań samorządu województwa. Zgodnie z art. 24 ust. 1 
wymienionej ustawy, uzgodnień dokonuje się w trybie art. 106 Kodeksu postępowania admi-
nistracyjnego. 
Po dokonaniu analizy porównawczej ustaleń udostępnionego projektu miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego „w obrębie ulic: Kieleckiej do południowego brzegu za-
lewu Pasternik, Moniuszki, Łącznej oraz południowej i zachodniej granicy na obszarze mia-
sta Starachowice zwanego umownie jednostką E3 – KIELECKA  i E4 – NOWOWIEJSKA z 
„Planem zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego”, zatwierdzone-
go uchwałą Nr XXIX/399/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 
2002r., wobec nie stwierdzenia rozbieżności w ustaleniach wymienionych wyżej dokumen-
tów, postanowiono jak w sentencji. 
 

Pouczenie  
Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-

ławczego w Kielcach, za  moim  pośrednictwem,  w  terminie  7 dni  od dnia   jego   dorę-
czenia / art. 106  § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 
 

 
 

                Marszałek Województwa  Świętokrzyskiego 
                                                                                    
 
                                                                                                   Adam Jarubas 
        
Otrzymują: 
1. Prezydent Miasta Starachowice 
2. a/a 

 
Załącznik Nr 15 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2006 r. do 30.11.2006 r. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2006 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2006 r. Przyznane środki na 
działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowią-
zane do składania informacji o sytuacji finansowej. 



PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
 
 
Akceptuję: 
- Dyrektor Departamentu –  
- Członek Zarządu –  
- Radca Prawny - 
 
 

Na podstawie przedłożonych przez instytucje kultury informacji dokonano analizy sytuacji 
finansowej na dzień 30 listopada 2006 r. 

Na dzień 30 listopada br. sytuacja finansowa Muzeum Narodowego, Muzeum Wsi Kielec-
kiej, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Wojewódzkiego Domu Kultury, Filharmonii 
Świętokrzyskiej nie budzi zastrzeżeń. Instytucje te na bieżąco, zgodnie z obowiązującymi 
terminami płatności regulują wszystkie zobowiązania. 

Środki jakie pozostały na koniec okresu powyższe instytucje przeznaczą na: 

- Muzeum Narodowe – bieżącą działalność oraz częściową realizację prac remontowo-
budowlanych (m.in. remont kaplicy pałacowej, montaż urządzeń sygnalizacji pożaru i 
włamania, wykonanie i montaż okien na parterze Pałacu Biskupów Krakowskich, wyko-
nanie pokrycia dachu kamienicy przy Rynku); 

- Muzeum Wsi Kieleckiej – bieżące funkcjonowanie; 

- Wojewódzka Biblioteka Publiczna – uregulowanie zobowiązań z tytułu czynszu za wy-
najmowane pomieszczenia (ul. Targowa, Pocieszka, Skrajna, Rynek) oraz pozostałych 
stałych płatności (energia, telefony itp.), zakup mebli dla urządzenia stanowisk kompute-
rowych oraz na potrzeby gromadzenia zbiorów, obsługę inwestycji przy ul. Ściegiennego 
(nadzór budowlany, inwestorski), publikację materiałów konferencyjnych; 

- Wojewódzki Dom Kultury – bieżące regulowanie faktur, sfinansowanie wydatków zwią-
zanych z realizację umowy z PFRON – dotyczącej zespołu „Uśmiech”, realizację zadania 
Okruchy tradycji; 

- Filharmonia Świętokrzyska – wypłatę honorariów, wypożyczenie materiału nutowego, 
zakwaterowanie artystów, bieżącą działalność. 

Na koniec okresu sprawozdawczego stwierdzono niedobór środków w Teatrze 
im. S. Żeromskiego – 103.196 zł – strata spowodowana jest zarachowaniem do kosztów 
miesiąca listopada robót remontowych ściany szczytowej Teatru. 

Na dzień 30 listopada 2006r. zatrudnienie ogółem wynosi 440,37 etatu, z tego pracownicy 
administracji i obsługi – 221,12 etatu, pracownicy merytoryczni – 219,25 etatu, natomiast 
stan osobowy wynosi – 456 osób. 

Załącznik Nr 16 
 



WNIOSEK 
DO  ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
SPRAWA:  
 
Ustanowienie pełnomocnika Województwa na Nadzwyczajne Zgromadzenie Udziałowców 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia 
Expres Ponidzie” w dniu 12.01.2007 r. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
 
W związku z zaplanowanym na dzień 12.01.2007 r. Nadzwyczajnym Zgromadzeniem Udzia-
łowców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa 
„Ciuchcia Expres Ponidzie” wystąpiła potrzeba ustanowienia pełnomocnika Zarządu Woje-
wództwa do reprezentowania interesów Województwa na tym Zgromadzeniu. 
 
 
 
PODSTAWA  PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
 
- art.41, ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 

jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 143 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (MP Nr 36/99, poz.542) 

 
 
PROPOZYCJE  ZAŁATWIENIA: 
 
Proponuje się podjęcie uchwały stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku. 
 
 
Sporządził:  Cezary Błach 
 
Akceptuje: 
 
4. Członek Zarządu Województwa 
5. Dyrektor Departamentu 
6. Radca prawny 
 
 

Uchwała Nr  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   
 
 
 
w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu 
Udziałowców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa 
„Ciuchcia Expres Ponidzie” w dniu 12.01.2007 r. 
 



Na podstawie art.41, ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie wojewódz-
twa (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 143 
Statutu Województwa Świętokrzyskiego (MP Nr 36/99, poz.542) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Wykonując prawa z udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska 
Kolejka Dojazdowa „Ciuchcia Expres Pondzie” ustanawia się Pana Cezarego Błacha – Kie-
rownika Oddziału Projektów Europejskich             w Departamencie Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach pełnomocnikiem Województwa Świętokrzyskiego na Nad-
zwyczajnym Zgromadzeniu Udziałowców Spółki w dniu 12.01.2007 r. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
W związku z zaplanowanym na dzień 12.01.2007 r. Nadzwyczajnym Zgromadzeniem Udzia-
łowców Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa 
„Ciuchcia Expres Ponidzie” wystąpiła potrzeba ustanowienia pełnomocnika Zarządu Woje-
wództwa do reprezentowania interesów Województwa na tym Zgromadzeniu. 

 
 
 

Załącznik Nr 17 
IW-0054/1/2007       Kielce dnia 05/01/2007 r.
        
 

WNIOSEK 
     DO 
     ZARZADU WOJEWÓDZTWA  
     ŚWIĘTOKRZYSKIEGO. 
 



 
SPRAWA: wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2007  zadań wynikających    
z „ Umowy w sprawie wykonania projektu E- świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury 
informatycznej” w ramach  działań ZPORR oraz umowy z dnia 18/05/2005 r. i przeprowa-
dzenia procedur przetargowych na realizację projektu wymienionych w załączniku nr. 1 oraz 
procedur przetargowych zgodnie z załącznikiem nr 2 wynikających z realizacji projektów 
własnych Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy pt: ” Studium 
społeczeństwa informacyjnego w województwie świętokrzyskim” oraz  „Budowanie porozu-
mienia miedzy instytucjami na potrzeby Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego” realizowanych na podstawie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego nr 1781/06 z dnia 15 listopada 2006 r 
 
OPIS STANU FAKTYCZNE: W związku z realizacja projektu „e- świętokrzyskie – rozbu-
dowa infrastruktury informatycznej” oraz umową z Instytucją Pośredniczącą z dnia 
18/05/2005 r oraz Aneksem nr 2 z dnia 06/09/2006 istnieje konieczność przeprowadzenia 
procedur przetargowych. 
W dniu 15 listopada 2006 r uchwałą nr1781/06 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  pod-
jął decyzję w sprawie przyjęcia wniosków dotyczących projektów własnych  
w ramach Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer Wiedzy pt: ” Studium 
społeczeństwa informacyjnego w województwie świętokrzyskim” oraz  „Budowanie porozu-
mienia miedzy instytucjami na potrzeby Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego. 
W dniu 29/12/2006 pismem znak RRZ.IV/A-0724/ZPORR/400/06 wniosek” Studium społe-
czeństwa informacyjnego w województwie świętokrzyskim” został rekomendowany przez 
komisję Oceny Projektów do otrzymania dofinansowania. Podobnie wniosek pt:  
„  Budowanie porozumienia miedzy instytucjami na potrzeby Systemu Informacji Przestrzen-
nej Województwa Świętokrzyskiego” przeszedł pozytywnie ocenę formalną pismo  z dnia 
28/11/2006. 
Realizacja tych projektów jako jedno z zadań Samorządu  Województwa na rzecz podniesie-
nia konkurencyjności i innowacyjności regionu, przyczyni się do efektywnego i maksymalne-
go wykorzystania dostępnych środków strukturalnych.  
Umożliwi tworzenie i rozwój sieci współpracy w zakresie innowacji, pomiędzy sektorem ba-
dawczo – rozwojowym, przedsiębiorcami i innymi podmiotami na poziomie regionalnym i 
lokalnym, służącej transferowi wiedzy i technologii. Tworzenie i rozwój systemu komunika-
cji i wymiany informacji, w tym zbieranie danych i tworzenie ich baz, z zakresu min. działań 
edukacyjnych i innych przedsięwzięć wspierających rozwój innowacji. 
W związku z powyższym w celu realizacji założonych zadań niezbędne jest wprowadzenie do 
planu zamówień publicznych w/w zadań. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  art. 11 ust. 2 pkt. 8 art. 41 ust.1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz 1590 z 
późn. zm. § 4 Załącznik nr 1 do Uchwały nr 519/2004 r Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 2/06/2004 r z późn. zm. 
 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do 
planu zamówień publicznych na rok 2007 zadań wynikających z realizacji umowy z dnia 
14/09/2004 r. w sprawie wykonania projektu” E- świętokrzyskie- Rozbudowa infrastruktury 
informatycznej” Priorytet 1, Działanie 1.5 oraz wyrażenie zgody na przeprowadzenie proce-
dur przetargowych na realizację w/w projektu zgodnie z wszelkimi procedurami ustawy Pra-
wo zamówień publicznych według załącznika nr 1oraz procedur przetargowych wynikających 
z realizacji projektów własnych Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer 



wiedzy pt: ” Studium społeczeństwa informacyjnego w województwie świętokrzyskim” oraz  
„Budowanie porozumienia miedzy instytucjami na potrzeby Systemu Informacji Przestrzen-
nej Województwa Świętokrzyskiego” zgodnie z załącznikiem nr.2. 
 
- Dyrektor Departamentu 
- Członek Zarządu 
- Radca Prawny 
 
 
 

Załącznik nr 1.           
   Kielce dn. 05/01/2007 r. 

Plan zamówień publicznych na 2007 r. 
 

Departament/ jednostka równorzędna: Pełnomocni Zarządu ds.. Informatyzacji Województwa 
 
Lp. Przedmiot zamówienia 
 opis Rodzaj: 

r.b –
rob.bud 
d.- dostawa 
u.- usługa 

Tryb postęp. Wartość 
szacunkowa 
Netto 
(w zł) 

Miesiąc roz-
poczęcia  
postępowania 

Źródło 
finanso-
wania 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 „Studium roz-

woju społeczeń-
stwa informa-
cyjnego w wo-
jewództwie 
świętokrzy-
skim”- wyko-
nanie strategii 

u Przetarg  
nieograniczony 

 
73 770 

 
Styczeń 

Środki 
własne 
Dział 750 
rozdział 
75095  

- 

2 „Budowanie 
porozumienia 
między instytu-
cjami na po-
trzeby Systemu 
Informacji 
Przestrzennej 
Województwa 
Świętokrzy-
skiego”-   wy-
konanie kon-
cepcji studium 
wykonalności  

u Przetarg  
nieograniczony 

 
155 737 

 
Styczeń  

Środki 
własne 
Dział 750 
rozdział 
75095. 
 

- 

 
 
 
 
 
Załącznik nr 2. 
Plan zamówień  publicznych na 2007 r 
 
Departament/jednostka równorzędna: Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa 
 
Lp. Przedmiot zamówienia 
 opis Rodzaj: 

r.b –
rob.bud 
d.- do-

Tryb postęp. Wartość 
szacunkowa 
Netto 
(w zł) 

Miesiąc roz-
poczęcia  
postępowania 

Źródło finan-
sowania 

Uwagi 



stawa 
u.- usługa 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 System Elektro-

nicznego 
Obiegu Doku-
mentów, 
Licencje i wdro-
żenie 
- platforma ser-
werowa, 
- komputery, 
skanery, 
drukarki 

u,d Przetarg nie-
ograniczony 

4 126 032,79 styczeń Dotacje od 
uczestników 
umowy z 
dnia 
14.09.2004 r - 
dział 750 
rozdz. 75018 
,  
Kredyt z 
BGK dział 
750 rozdz. 
75095, 
Środki wła-
sne dział 750 
rozdz. 75095.  

- 

2 Portal – dostawa 
sprzętu  

d Przetarg nie-
ograniczony 

393 695,08 
 

styczeń Dotacje od 
uczestników 
umowy z 
dnia 
14.09.2004 r - 
dział 750 
rozdz. 75018 
,  
Kredyt z 
BGK dział 
750 rozdz. 
75095, 
Środki wła-
sne dział 750 
rozdz. 75095. 

- 

3 Portal – dostawa 
oprogramowania 
i usług wdrożenia 

d,u Przetarg nie-
ograniczony 

263 000 styczeń Dotacje od 
uczestników 
umowy z 
dnia 
14.09.2004 r - 
dział 750 
rozdz. 75018 
,  
Kredyt z 
BGK dział 
750 rozdz. 
75095, 
Środki wła-
sne dział 750 
rozdz. 75095. 

- 

 
 
 

Załącznik Nr 18 
         Kielce dnia 10.01.2007 r.
    
     
 
 
 

WNIOSEK DO 
ZARZADU WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO. 
 



 
 
 
 
SPRAWA: wprowadzenie do planu zamówień publicznych na 2007 rok zadań wynikających 
z konieczności uzupełnienia materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych oraz 
wyposażenia w niezbędną infrastrukturę informatyczną stanowisk pracy przeznaczonych dla 
nowo przyjętych pracowników Urzędu Marszałkowskiego i przeprowadzenie procedur prze-
targowych na realizację projektu wymienionych w załączniku nr 1. 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W związku z szerokim naborem do pracy w Urzędzie 
Marszałkowskim, istnieje pilna potrzeba dokonania dodatkowych zakupów sprzętu kompute-
rowego. Związane z tym jest również zwiększone zapotrzebowanie na materiały eksploata-
cyjne do drukarek komputerowych, których zapasy również wymagają szybkiego uzupełnie-
nia. Na zakupy takie, realizowane w oparciu przetargi nieograniczone, zostały w Projekcie 
Budżetu Województwa na 2007 rok zaplanowane środki finansowe w następujących wysoko-
ściach: 

 Sprzęt komputerowy – dział: 750 rozdział 75018 § 6060  - 412 tys. zł 
 Materiały eksploatacyjne – dział 750 rozdział 75018 § 4210 - 180 tys. zł 

 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  art. 11 ust. 2 pkt. 8 art. 41 ust.2 pkt 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r Nr 142, 
poz 1590 z późn. zm. § 4 Załącznik nr 1 do Uchwały nr 519/2004 r Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 2/06/2004 r z późn. zm., RRM (Dz. U. 05.200.1651),  
RMNiI ( Dz.U.05.217.1836). 
 
 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do 
planu zamówień publicznych na rok 2007 następujących zadań zakupu sprzętu komputerowe-
go i oprogramowania oraz materiałów eksploatacyjnych oraz na wyrażenie zgody na prze-
prowadzenie procedur przetargowych na realizację w/w projektów zgodnie z wszelkimi pro-
cedurami ustawy Prawo zamówień publicznych według załącznika nr 1. 
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Załącznik nr 1.           
   Kielce dn. 09.01.2007r. 
Plan zamówień publicznych na 2007 r. 
 
Departament/ jednostka równorzędna: Biuro Zarządu Informatyki i Informacji 
 

Lp. Przedmiot zamówienia 

 opis Rodzaj: 
 

Tryb po-
stęp. 

Wartość 
szacun-
kowa 
Netto 
(w zł) 

Miesiąc roz-
poczęcia 

postępowania 

Źródło finanso-
wania Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Zakup sprzętu 
komputero-
wego i opro-
gramowania 

Dostawa 
Przetarg 

nieograni-
czony 

200.000,00 Styczeń 

Budżet Wojewódz-
twa  

(d.750 r.75018 § 
6060) 

- 

2 

Zakup mate-
riałów eks-

ploatacyjnych 
i magnetycz-
nych nośni-
ków danych 

Dostawa 
Przetarg 

nieograni-
czony 

70.000,00 Styczeń 

Budżet Wojewódz-
twa  

(d.750 r.75018 § 
4210) 

- 

 
 
 
 

 
 


